l REPUBLICA DE COLOMBIA .

' RAMA JURISDICCIONAL DEL PODER PUBLICO

JUZGADO SEGUNDO CIVIL DEL CIRCUITO TRANSITORIO

CALLE 12 No.9-23, TORRE NORTE, PISO 3°, OFICINA 207
EDIFICIO VIRREY - BOGOTA

Expediente No. 2009-687

Bogota D.C., cinco (5) de noviembre de dos mil veinte (2020).

Con el fin de continuar con el tramite del presente asunto, el Juzgado
DISPONE:

{1.- Se reconoce personeria al Dr. EIDELMAN JAVIER GONZALEZ
fbANCHEZ, como apoderado judicial del BANCO CAJA SOCIAL S.A.,

en los términos y para los efectos del poder conferido (fls. 418 a 424).

2.- Del dictamen pericial elaborado por RAFAEL ARIAS SANCHEZ se

corre traslado por el término de tres (3) dias (Numeral 1, articulo 228
del C.G.P.) (fls. 404 a 417).

IM{OTIFIQUESE,

GUZMAN




JUZGADO SEGUNDO CIVL DEL CIRCUITO TRANSITORIO DE
BOGOTA

El auto anterior se NOTIFICA por ESTADO No.é?’ ‘en el dia de hoy

L]

LUZ ADRIANA GUERRERO CABEZAS

Secretaria




Correo: Juzgado 406 Civil Circuito - Bogota - Bogota D.C - Outlook L{ 5
&0 udr

:lAporto Dictamen. Rec. Personeria. Ordinario (2009-0687) LUZ MARINA VIEIRA DE
N contra BANCO CAJA SOCIAL S.A.

Paraj Juzgado 406 Civil Circuito - Bogota - Bogota D.C <j406cctobta@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC: Mejandra Causado Toledo <abogado14@kingsalomon.com>; Johana Araque Zuleta <juicios@kingsalomon.com>; litigios
<litigios@kingsalomon.com>; Sandra Carolina Cediel <asesoriajuridica@kingsalomon.com>

DE L ON contra BANCO CAJA SOCIAL S.A; Certificado Banco.pdf: Cert Camara Banco.pdf; 20200908- Dictamen Pericial.pdf;

3

2026’091 1- Luz Marina Vieira Ledn vs Banco Caja Social.pdf;

Ref@renciq: Proceso Declarativo Ordinario.de LUZ MARINA VIEIRA DE LEON contra BANCO
CAJA SOCIAL S.A.

Radicado: 11001-3103-002-2009-00687-00

EIDEIMAN JAVIER GONZALEZ SANCHEZ, mayor de edad, domiciliado en la ciudad de Bogotd, identificado como
apagece al pie de mi firma, actuando en calidad de apoderado judicial del BANCO CAJA SOCIAL $.A., por medio
del presente escrito me permito allegar al despacho poder especial que me ha sido conferido por el representante

legd] para efectos exclusivamente judiciales del BANCO CAJA SOCIAL S.A, el Doctor. Jaro Aserio LEGN ArpiLa, conforme
a 'OS}Z certificados de existencia y representacion legal que se anexan al presente escrito.

Adio{ onalmente, me permito dar cumplimiento al Auto del 14 de agosto de 2020, vy notificado por Estado el 18 de
agosto de 2020, proferido por su despacho y dentro del término legal comrespondiente, me permito aportar dictamen
perigial bajo los apremios de los Articuios 226 v s.s. pe Conico Generaw DeL Proceso, de fecha 8 de septiembre de 2020,
efeatuado por el Contador PUblico el seRor Raraet Arias SANCHEZ

E. Peticién

1. Me sea reconocida personeria juridica para actuar en el presente proceso.

2. Se me envié el enlace de acceso ala integridad del expediente electronico del proceso de referencia.

3. Lo anterior con la finalidad ejercer el derecho de defensa y contradiccidn que tiene mi representada BANCO
CAJASOCIAL S.A., como entidad demandada dentro del proceso de referencia.

ﬁ Anexos

1. Nuevo poder

2. Certificado de existencia y Representacion legal del BANCO CAJA SOCIAL S.A., expedido por la Cdmara de

Comercio de Bogotd.

8. Cerfificado de existencia y representacién legal del BANCO CAJA SOCIAL S.A. expedido por la

Superintendencia Financiera de Colombia.

!4. Copia del correo electrénico del 11 de sepliembre de 2020, en el que me es remitido el poder desde el coreo
de Nofificaciones Judiciales del BANCO CAJA SOCIAL S.A., dando cumplimiento a lo estipulado en el Decrero 806
pe 2020.

. Dictamen pericial del 8 de septiembre de 2020 efectuado por el Contador PUblico RaraeL Arias SANCHEL

. Certificado de vigencia de abogado del suscrito

. Copia de la cedula de ciudadania del suscrito

. Copia de la tarjeta profesional del suscrito

JF

Sirvdfe Proceder de conformidad,

J o
Del Senor Juez,

https://outloo ".ofﬁce.com/mail/inbox/id/AAQkAGIxZGI2MjBkLTAijItN DAzNC1iNDg4L.Tg20TVIZmU3ZTYzZAAQAAQOPX9xcEYpiCLAIawdJE0%3D 1/2




14/9/2020 Correo: Juzgado 406 Civil Circuito - Bogota - Bogota D.C - Qutiook

EIDELMAN JAVIER GONZALEZ SANCHEZ
C.C. 7.170.035 de Tunja

T.P.108.916 de C.S.J.
eidelman.gonzalez@kingsalomon.com

Eideiman Javier Gonzalez Sanchez.
King Salomadn Abogados S.A.S.

Direccién:  Carrera 8 No 38-33 Oficina 703, 904 y 906.

Tel: (571) 2870737, 3230746 y 4573984

Celular: (57) 300- 2726669

e-mail: eidelman.gonzalez@kingsalomon.com

Web: www.kingsalomon.com ‘

**x_Informacion confidencial protegida por la reserva profesional del abogado / attorney — client privileged
information ***

De: Laura Marcela Henao Jaimes <abogadol0@kingsalomon.com>

Enviado el: viernes, 11 de septiembre de 2020 3:14 p. m.

Para: Eidelman Javier Gonzalez-Sédnchez KSA <eidelman.gonzalez@kingsalomon.com>

CC: Johana Araque Zuleta <juicios@kingsalomon.com>; Ménica Alejandra Forero <litigios@kingsalomon.com>
Asunto: Aporto Dictamen. Rec. Personeria. Ordinario (2009-0687) LUZ MARINA VIEIRA DE LEON contra BANCO
CAJA SOCIALS.A.

Laura Marcela Henao Jaimes
Abogada
King Salomoén Abogados S.A.S

Direccidn: Carrera 8 No 38-33 Oficina 703
Tel: (571) 2870737 — 4573984

Cel: 3203952962

Fax: (571) 3230746

e-mail: abogadol0@kingsalomon.com
Web: www.kingsalomon.com

*** |nformacién confidencial protegida por la reserva legal del abogado / attorney-client privilegend
information***

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKAGIXZGI2MIBKLTAY Y[ItNDAZNC 1iN Dg4LTg20TVIZmU3ZTY2zZAAQAAQOPXIxcEypiCLAIawdJE0%3D 2/2
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SALOMON

ESTRATEGIAS LEGALES

Sengr
JUZGADO SEGUNDO (2) CIVIL DEL CIRCUITO TRANSITORIO DE BOGOTA D.C.

Corrgo: j406cctobta@cendoj.ramajudicial.gov.co
E. S! D.

Referencia: Proceso Declarative Ordinario de LUZ MARINA VIEIRA DE LEON contra BANCO
CAJA SOCIALS.A.

Radicado: 11001-3103-002-2009-00687-00

EIDELMAN JAVIER GONZALEZ SANCHEZ, mayor de edad, domiciliado en la ciudad de Bogotd, identificado
como aparece al pie de mi firma, actuando en calidad de apoderado judicial del BANCO CAJA SOCIAL
S.A.}por medio del presente escrito me permito allegar al despacho poder especial que me ha sido
conferido por el representante legal para efectos exclusivamente judiciales del BANCO CAJA SOCIAL S.A,
el Dbctor. JARO ALRERTO LEON ARDILA, conforme a los certificados de existencia y representacion legal que se
anexan al presente escrito.

. Adidionalmente, me permito dar cumplimiento al Auto del 14 de agosto de 2020, y notificado por Estado el 18
de dgosto de 2020, proferido por su despacho y dentro del término legal correspondiente, me permito aportar
d_iclE men pericial bajo los apremios de los ARTICULOS 226 Y 5.5. DEL CODIGO GENERAL DEL PROCESO, de fecha 8 de
sepilembre de 2020, efectuado por el Contador Piblico el sefior RAFAEL ARIAS SANCHEZ.

' r I Peticidon

1. Me seareconocida personeria juridica para actuar en el presente proceso.

2. Se me envié el enlace de acceso a la integridad del expediente electrénico del proceso de
referencia.

3. Lo anterior con la finalidad ejercer el derecho de defensa y contradiccion que fiene mirepresentada
BANCO CAJA SOCIAL S.A., como entidad demandada dentro del proceso de referencia.

| Il. Anexos

—

Nuevo poder

2. Cerlificado de existencia y Representacion legal del BANCO CAJA SOCIAL S.A., expedido por la

Cdmara de Comercio de Bogotd.

’ 3. Cerlificado de existencia y representacion legal del BANCO CAJA SOCIAL S.A. expedido por la

Superintendencia Financiera de Colombia.

4. Copia del correo electrénico del 11 de septiembre de 2020, en el que me es remifido el poder desde

el correo de Notificaciones Judiciales del BANCO CAJA SOCIAL S.A., dando cumplimiento a lo

estipulado en el Decrero 806 be 2020.

5. Dictamen pericial del 8 de septiembre de 2020 efectuado por el Contador Pdblico RAFAEL ARIAS
SANCHEZ.

mé. Certificado de vigencia de abogado del suscrito

‘7. Copia de la cedula de ciudadania del suscrito

]8. Copia de la tarjeta profesional del suscrito

Sirvéise Proceder de conformidad,

Sea‘pr Eideiman Javiek Firmado dgiaimene

) 3 por Eidelman Javier

N Gonzdlez f‘Gonzélez Sanchez
Fecha: 2020.09.11

EID I.MAN JSAE\HEPS%NZMEZ SAREHES 00
7.170.035 de Tunja

T.P.[108.916 de C.S.J.
eidéiman.gonzalez@kingsalomon.com

’ el

)
1

i
A‘Tel. (571) 287.07.37 | Fax. (571) 323.07.46 | Carrera 8 No 38-33 Oficina 703. | Cédigo Postal 110311 |
Bogota D. C. — Colombia | www.kingsalomon.com

.







GABRIEL SANCHEZ
ASESORES FINANCIEROS

qgabriel1sanchez@hotmail.com

Bogota, 8 de septiembre de 2020

Serior

JUEZ 2 CIVIL DEL CIRCUITO

Ciudad

Asunto:

RADICADO 2009-00687

PROCESO ORDINARIO

DE LUZ MARINA VEIRA DE LEON
CONTRA BANCO BCSC

CREDITO 0199171035396

CEDULA 41309921

Respetado(a) Doctor(a)

El suscrito RAFAEL ARIAS SANCHEZ, identificado con C.C.
79.730.080 de Bogota, Contador Publico, especializado en
Gerencia y Administracion Financiera, inscrito en el Registro

| Abierto de Avaluadores del Autorregulador Nacional de

Avaluadores.
HACE CONSTAR

Que por solicitud del Banco he revisado los Histéricos de Pago, el
pagaré, los dos Estudios Financieros presentados por el Asesor
JOHN JAIRO HERNANDEZ CHICA y demés informacion
suministrada por el Banco, con el fin de dar respuesta a los

- interrogantes planteados por el anterior Apoderado de la Entidad,

Doctor TOMAS CARRIZOSA APARICIO y demostrar los errores
en que incurre el Asesor, que lo llevan a estimar un supuesto

| “Total Dafio emergente + Lucro cesante” por

| $67.817.015,03 a septiembre de 2008 (ver los dos anexos que

llama “EVALUACION TECNICO JURIDICA DEL CREDITO”) y
un supuesto “WALOR DE INTERESES PERDIDOS  +
INTERESES EN EXCESO” por $45.062.449,73 a la misma fecha
(ver anexo que llama DIAGNOSTICO CREDITO - EVALUACION
DE TASAS).

Calle 1 Sur # 7B-12 Piso 2. Barrio Calvo Sur. Teléfonos 2805172 y 2336421. Celular 3504268603
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GABRIEL SANCHEZ
ASESORES FINANCIEROS

gabriel1sanchez@hotmail.com

FUNDAMENTO DEL DICTAMEN:

El criterio que me acompana para elaborar el Dictamen, parte de
comprender y aceptar que el Crédito fue pactado en PESOS con
tasa variable DTF y conforme a la informacién suministrada por el
Banco, corresponde a CREDITO COMERCIAL PARA LIBRE
INVERSION, por lo cual, no es sujeto de la reliquidacion en UVR
(IPC) ordenada en la Ley 546/99 y la Circular 007/00 para los
Créditos de vivienda.

DESARROLLOQO DEL DICTAMEN:

Para mayor claridad, divido este Dictamen en 4 partes, asi:
' Demuestro los errores cometidos en las
liquidaciones  elaboradas _por el Asesor JOHN JAIRO
HERNANDEZ CHICA. 'E B: Doy respuesta a los

En resumen, los errores del Asesor son: Aplicar reliquidacion a un
Crédito que no fue sujeto de dicha reliquidacion, por haber sido
oforgado como Crédito de LIBRE INVERSION y NO como
CREDITO DE VIVIENDA, calcular los intereses con una tasa
subvalorada del 8% EA, sin tener en cuenta que el Crédito
realmente se pacté con DTF + 8% y que en caso de que hubiera
sido sujeto de reliquidacion (no lo fue), la tasa se deberia calcular
acorde a lo indicado en el Decreto 2702/99, que es totalmente
desconocido por el Asesor o por lo menos liquidar con el IPC
ANUAL + 8%, en reemplazo del DTF + 8% pactado y no como lo
hace en su equivocado estudio, desconocer la totalidad de
seguros causados, desconocer la totalidad de intereses
moratorios pagados por la Cliente, abonar a capital cifras ilogicas,
sin cubrir primero los intereses mal calculados en su anexo y
presentar supuestas tasas en exceso, que realmente son
consecuencia de sus errores técnicos.

A continuacién se explican en forma mas detallada los errores
encontrados en las liquidaciones aportadas por el Asesor.

Calle 1 Sur # 78-12 Piso 2. Barrio Calvo Sur. Teléfonos 2805172 y 2336421. Celular 3504268603
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GABRIEL SANCHEZ,
ASESORES FINANCIEROS

qgabriel1sanchez@hotmail.com

En los dos informes que adjunta al Despacho comete
exactamente los mismos errores, con la tnica diferencia de que
en el primer documento solo presenta el anexo Illamado
“"EVALUACION TECNICO JURIDICA DEL CREDITO”, en el que
concluye un supuesto saldo a favor del Cliente por
$67.817.015,03, mientras que en el segundo, de 32 folios,
allegado el dia en que rindié testimonio, presenta dos anexos,
llamados: “"EVALUACION TECNICO JURIDICA DEL CREDITO”,
en el que presenta los mismos $67.817.015,03 a favor del Cliente
Yy “DIAGNOSTICO CREDITO: EVALUACION DE TASAS”, en el

| que establece un presunto cobro en exceso en la tasa de interés
| por $45.062.449,73.

Los siguientes son los errores financieros encontrados en esos
anexos:

1.- CON RESPECTO A LOS DOS ANEXOS LLAMADOS
EVALUACION TECNICO JURIDICA DEL CREDITO, EN LOS
QUE EN CADA UNO CONCLUYE EXACTAMENTE LOS
MISMOS $67.817.015,03 DE SUPUESTO SALDO A FAVOR
DEL CLIENTE:

1.1.- El Asesor DESCONOCE TOTALMENTE LOS VALORES
CAUSADOS POR CONCEPTO DE SEGUROS (ver columna 3,
en la que solo registra el pago del Cliente), con lo cual aplica
un pago neto superior al real y por consiguiente subvalora el saldo
de deuda y los intereses corrientes de cada periodo siguiente.

1.2.- El Asesor DESCONOCE TOTALMENTE LOS VALORES
CAUSADOS POR CONCEPTO DE INTERESES MORATORIOS
(ver columna 3), aplicando nuevamente un pago neto superior al
real, que lo lleva a subvalorar el saldo de deuda, los intereses
corrientes y estimar supuestos cobros en exceso del Banco.

1.3.- El Asesor aplica el plan de amortizacion ABONO

| CONSTANTE A CAPITAL EN PESOS por $168.001 mensuales,

sin tener en cuenta que por el contrario, el Crédito se pacté con
un sistema que contemplaba capitalizacion de intereses.

1.4.- Menos légico aplicar ese supuesto ABONO A CAPITAL
aunque LA CUOTA PAGADA por el Cliente NI SIQUIERA
ALCANZABA PARA cubrir los INTERESES mal calculados en su
estudio.

Ejemplo:

Calle 1 Sur # 7B-12 Piso 2. Barrio Calvo Sur. Teléfonos 2805172 y 2336421. Celular 3504268603
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GABRIEL SANCHEZ
ASESORES FINANCIEROS

qgabriel1sanchez@hotmail.com

En abril de 1998 registra pago por $174.950,00 (ver columna 3) y
liquida intereses por $64.855,79 (ver columna 5), con lo cual,

facilmente se ve que con el pago efectuado por el Cliente, no

alcanzaba para abonar a capital $168.001,98 (ver columna 4), ya
que la diferencia entre el pago y los intereses calculados en su
estudio soélo seria $110.094,21, asi: ($174.950,00 menos
$64.855,79 = $110.094,21).

El mismo error lo repite en cada uno de los periodos de su
liquidacién (ver columna 4), siendo otra de las razones que
permiten descartar ese equivocado estudio.

Por ejemplo, en mayo de 1998 registra pago por $174.950,00 y
liquida intereses por $63.774,86. Es decir, sélo le alcanzaria para
abonar a capital $111.175,14, asi: ($174.950,00 menos
$63.774,86 = $111.175,14) y no los $168.001,98 que registra en
la columna 4 de su anexo.

Lo anterior si fueran correctos los intereses que liquida en cada
fecha, ya que como se muestra mas adelante, los estéa calculando
con una tasa de interés totalmente subvalorada, lo que
nuevamente permite desconocer esa equivocada liquidacion.

1.5.- Si el Crédito fuera sujeto de reliquidacion (no lo es por ser
comercial y no para la compra de vivienda), la reliquidacion se
deberia efectuar en UVR, acorde a la metodologia establecida en
la Circular 007/00 de la Superintendencia Bancaria, hoy
Superintendencia Financiera de Colombia.

El Asesor no liquida los intereses en UVR, sobre el saldo de
deuda en UVR (capital actualizado por inflacién), como lo ordena
la Ley 546/99 y la Circular 007/00 (para los Créditos que si fueron
sujeto de reliquidacion).

Tampoco aplica lo establecido en el Decreto 2702/99, en el que
se establece la metodologia para hallar la tasa de interés a aplicar
en la reliquidacién de los créditos de vivienda inicialmente
pactados en PESOS con tasa variable DTF, que deberia tener en
cuenta si el Crédito fuera sujeto de reliquidacion (no lo fue por ser
de libre inversién), siendo otra de las razones que permiten
descartar su liquidacion y los supuestos saldos a favor del Cliente
por $67.817.015 a septiembre de 2008, que llama: “Total Dario

emergente + Lucro cesante’.

1.6.- El Asesor liquida los intereses en PESOS con una tasa
totalmente subvalorada del 8% EA, sin tener en cuenta que el
Calle 1 Sur # 7B-12 Piso 2. Barrio Calve Sur. Teléfonos 2805172 y 2336421. Celular 3504268603




GABRIEL SANCHEZ
ASESORES FINANCIEROS

qgabriel1sanchez@hotmail.com

Crédito fue pactado en PESOS con una tasa equivalente al DTF +
8%. Es decir, con la excusa de reliquidar el Crédito, lo que
realmente esta haciendo es desconocer la tasa DTF certificada

| por el Banco de la Republica y aplicada por el Banco en la
| liquidacion del Crédito, ya que no calcula ningin costo por

Correccion Monetaria con IPC y tampoco liquida en UVR o con

| DTF como fue pactado entre las partes, sino que simplemente

aplica el SPREAD adicional del 8%, como si fuera la tasa total
pactada entre las partes, siendo otra de las razones para los
supuestos excesos del Banco y saldos a favor del Cliente en su
estudio.

2.- CON RESPECTO A SU ANEXO LLAMADO “DIAGNOSTICO
CREDITO: EVALUACION DE TASAS”, EN EL QUE INDICA
QUE EL BANCO SUPUESTAMENTE COBRO EN EXCESO
$45.062.449,73.

2.1.- Dice que para hallar la supuesta Tasa de Interés cobrada por
el Banco aplica la férmula: (1+(PAGO EU y/o MORA +
DIFERENCIA SALDOS)/SALDO INICIAL))~“*% -1, lo cual no
es correcto, porque para hallar la tasa de interés cobrada por el
Banco obviamente debe basarse en los intereses realmente
cobrados por BCSC y no en sus propias operaciones.

- 2.2.- Adicionalmente, al desconocer los seguros e intereses

moratorios pagados por la Cliente, infla totalmente el valor de los

| supuestos intereses cobrados por el Banco y estima tasas irreales
Yy Ssobrevaloradas.

2.3.- Tampoco tiene en cuenta que hay fechas en las que la
Cliente esta cubriendo mas de una cuota, con lo cual, no es légico
que siempre aplique la misma férmula: (1+ (PAGO EU y/o MORA

| + DIFERENCIA SALDOS)/SALDO INICIAL))~?% -1, como si
| en todas las fechas estuviera pagando solo una cuota.

A manera de ejemplo, el Asesor dice que en abril de 1998 el
Banco supuestamente cobré un 46,20% EA (ver columna 6),
cuando lo real es que la Entidad aplicé la tasa pactada (DTF +
8%), que para ese periodo equivalia al 41,04% y por tanto, los
intereses  fueron  calculados  asi:  (((1+41,04%)°%"%%-1)x
$10.080.119 = $298.731,34 de intereses). Esos $298.731,34
aparecen en las columnas 9 y 13 del Histérico de Pagos, es decir:
$149.5643,71 de intereses pagados + $149.187,63 de intereses
capitalizados = $298.731,34 de intereses totales liquidados por el
Banco y no los $324.137,34 que establece el Asesor con su

equivocada operacién de tomar el nuevo saldo, restarle el saldo
Calle 1 Sur # 7B-12 Piso 2. Barrio Calvo Sur. Teléfonos 2805172 y 2336421. Celufar 3504268603
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GABRIEL SANCHEZ
ASESORES FINANCIEROS

gabriel1sanchez@hotmail.com

anterior y sumarle el pago, desconociendo totalmente que con
ese pago la Cliente debia cubrir los seguros causados.

El mismo error lo repite en cada uno de los periodos de su
liquidacion, siendo otra de las razones para los supuestos
excesos del Banco en su estudio.

Mayor el error, en los periodos en que la Cliente paga dos o mas
cuotas, ya que adicional aplicar esa operacion ilégica, asume que
el valor pagado sélo cubre intereses de una cuota, siendo la razon
para que por ejemplo, en agosto de 1999 diga que el Banco
supuestamente cobro el 304,51%, con el que supuestamente
superé el LIMITE LEGAL DE USURA vigente en esa fecha.

Tampoco son correctos los saldos que presenta el Asesor, ya que
no tiene en cuenta que en el Historico el sado que aparece en
determinada fecha corresponde al saldo de la fecha
inmediatamente anterior, como se muestra en la columna 7,
llamada “Saldo Anterior Pesos”.

1.- Indicacién si BCSC en la administracion del
crédito objeto de esta demanda dio aplicacidn a
lo pactado por las partes y a Jla normatividad
vigente para cada momento.

Respuesta:

El Banco liquidé el Crédito en PESOS con capitalizacion de
intereses hasta 09/07/2009, aplicando tasa variable DTF desde su
desembolso (12/03/1998) hasta su cancelacion (23/11/2012),
siendo esto lo que pactaron las partes en el pagaré y como no fue
sujeto de reliquidacion en UVR, por ser comercial de LIBRE
INVERSION y no para la compra de vivienda, considero que el
Banco si ha dado aplicacion a lo pactado entre las partes y a la
normatividad vigente.

2.- Indicacidn de si es cierto o no que, en
promedio, la suma de los 1intereses 'y la
correccidén monetaria, efectivamente causada a
favor de los depositantes y ahorradores de BCSC,
excedid el incremento en el valor de la UPAC,
durante los ejercicios de 1994 a 1999, ambos
inclusive 0% si asi fue, cuantos  puntos
porcentuales efectivos anuales adicionales a la

Calle 1 Sur # 7B-12 Piso 2. Barrio Calvo Sur. Teléfonos 2805172 y 2336421. Celular 3504268603




GABRIEL SANCHEZ,
ASESORES FINANCIEROS

qabriel1sanchez@hotmail.com

correccidén monetaria fueron pagados durante cada
uno de dichos ejercicios a 1los mencionados
depositantes y ahorradores.

Respuesta:

Si es cierto. Para mayor claridad, se adjunta copia del documento
suministrado por el Banco al suscrito, en el que aparece la
informacion solicitada en este punto.

En la columna 4 aparecen los porcentajes de “Correccidn
Monetaria”. En la columna 5 aparecen los porcentajes de
"Rendimientos pagados sobre captaciones” y en la
columna 7 aparecen los “Puntos adicionales sobre la
correccidén monetaria”, correspondiente a la diferencia

| (resta) entre las columnas 4 y 5, con lo cual se ve que “en

promedio, la suma de los intereses y la
correccién monetaria, efectivamente causada a
favor de los depositantes y ahorradores del Banco
Caja Social, excedid el incremento en el valor de

la UPAC, durante los ejercicios de 1994 a 1999

| A manera de ejemplo, para junio de 1994, se presenta una

Correccion Monetaria del 19,16% y unos Rendimientos pagados
sobre captaciones del 20,41%, lo que indica que en promedio se
pago un 1,25% por encima de la Correcciéon Monetaria: (20,41%
menos 19,16% = 1,25%).

3. Indicacidn de la calificacién en que se
encuentren a la fecha, el crédito a cargo de la
parte actora en el proceso de la referencia,
segun la reglamentacidén al respecto de la
Superintendencia Bancaria (Circular 100 de 1995-

 Contable y Financiera- Evaluacidn de cartera de

créditos y contratos de Leasing), de las
provisiones sobre el mismo, si ha sido o no
castigado y si estd o no suspendida la causacidn
de rendimientos financieros del mismo, para
efectos del estado de perdidas y ganancias de
BCSC.

 Respuesta:

El Crédito se encuentra cancelado desde 23/11/2012, por lo cual
a la fecha no presenta calificacion de cartera.

4.~ Indicacidén de los indices de cartera vencida
(cartera vencida sobre total cartera) durante los
Calle 1 Sur # 7B-12 Piso 2. Barrio Calvo Sur. Teléfonos 2805172 y 2336421, Celular 3504268603
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afos 1994 a 1999, ambos inclusive, del valor de
las provisiones de cartera durante cada uno de
esos mismos anos, del porcentaje que representan
las provisiones durante cada uno de dichos aifios,
sobre la cartera total al final de cada
ejercicio, del valor de la cartera de créditos
castigada durante cada uno de dichos afos y del
porcentaje que representa la cartera castigada en
cada uno de dichos afios, sobre la cartera total
al final de cada uno de dichos anos. La cartera
de créditos que se tendrd en cuenta para los
efectos de lo previsto en este numeral, sera la
cartera hipotecaria.

Respuesta:
Se adjunta copia del documento suministrado por el Banco, en el
que aparece la informacion solicitada en este punto.

La “Relacidén cartera vencida/cartera total” aparece
en la columna 4 y es el resultado de dividir la columna 3 (Cartera
hipotecaria de vivienda vencida) entre la columna 2 (Saldo cartera
hipotecaria de vivienda). A manera de ejemplo, en junio de 1994
se presenté un indice de cartera vencida del 1,36%,
correspondiente a: (5.739,37 / 422.821,30 = 1,36%).

Las provisiones de cartera aparecen en las columnas 8 y 9. Los
porcentajes que representan las provisiones durante cada uno de
dichos afios aparecen en las columnas 10 y 11 y corresponden a
la division de la columna 8 (Provisiones semestrales de cartera
hipotecaria de vivienda) entre la columna 2 (Saldo cartera
hipotecaria de vivienda) y de la columna 9 (Provisiones
semestrales de cartera de constructores) entre la columna &
(Saldo de la cartera de constructores).

En conclusién, el Histérico de Pagos muestra que el Banco ha
liquidado el Crédito en PESOS con tasa variable DTF y
capitalizacién de intereses, como lo pactaron las partes, ya que
no es sujeto de reliquidacion en UVR, porque no fue otorgado
para la compra de vivienda, sino como Crédito de LIBRE
INVERSION.

Con respecto a la liquidacion elaborada por el Asesor JOHN
JAIRO HERNANDEZ CHICA, se encuentra que no es correcta por
los errores antes mostrados, que se resumen asi: Aplicar

Calle 1 Sur # 7B-12 Piso 2. Barrio Calvo Sur. Teléfonos 2805172 y 2336421. Celular 3504268603
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reliquidacion a un Crédito que no fue sujeto de dicha
reliquidacion, por haber sido otorgado como Crédito de LIBRE
INVERSION y NO como CREDITO DE VIVIENDA, calcular los
intereses con una tasa subvalorada del 8% EA, sin tener en
cuenta que el Crédito realmente se pacté con DTF + 8% y que en
caso de que hubiera sido sujeto de reliquidacién (no lo fue), la
tasa se deberia calcular acorde a lo indicado en el Decreto
2702/99, que es totalmente desconocido por el Asesor o por lo
menos liquidar con el IPC ANUAL + 8%, en reemplazo del DTF +
8% pactado y no como lo hace en su equivocado estudio,
desconocer la totalidad de seguros causados, desconocer la
totalidad de intereses moratorios pagados por la Cliente, abonar a
capital cifras ilogicas, sin cubrir primero los intereses mal
calculados en su anexo y presentar supuestas tasas en exceso,
que realmente son consecuencia de sus errores técnicos.

Bajo la gravedad del juramento, que se entiende prestado por la
firma del Dictamen, manifiesto que mi opinién es independiente y
corresponde a mi real conviccion profesional.

De conformidad con el Articulo 226 del Cédigo General del

Proceso indico lo siguiente:

11.- La identidad de quien rinde el Dictamen y de
lquien participd en su elaboracidn:

Respuesta:

RAFAEL ARIAS SANCHEZ, identificado con cédula de
ciudadania # 79.730.080 de Bogota y Tarjeta Profesional #
132424-T, expedida por la Junta Central de Contadores.

2.- La direccidn, el numero de teléfono, numero
de identificacidn y los demds datos que faciliten
la localizacidén del Perito:

Respuesta:

Calle 1 Sur # 7B-12. Barrio Calvo Sur, Bogota.

Teléfonos Fijos: 2805172, 2336421

Celular: 3504268603, 3202042531

Correo electrénico: gabriellsanchez@hotmail.com y
rafaelariass 1 2@hotmail.com

Calle 1 Sur # 7B-12 Piso 2. Barrio Calvo Sur. Teléfonos 2805172 y 2336421. Celular 3504268603
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3.- La profesidén, oficio, arte o actividad
especial ejercida por quien rinde el Dictamen y
de quien participé en su elaboracidén. Deberdn
anexarse los documentos idéneos que 1o habilitan
para su ejercicio, los titulos académicos y 1los
documentos que certifiquen la respectiva
experiencia profesional, técnica o artistica:

Respuesta:

Soy Contador Publico especializado en Gerencia y Administracion
Financiera. Aporto Hoja de Vida, fotocopias de Tarjeta
Profesional, Diplomas y certificado expedido por la Corporacion
Autorregulador Nacional de Avaluadores —ANA-.

4.- La lista de publicaciones, relacionadas con
la materia del peritaje, que el Perito haya
realizado en los ultimos diez (10) afios, si 1las
tuviere:

Respuesta:
No he realizado publicaciones.

5.- La lista de casos en los que haya sido
designado como Perito o en los que haya
participado en la elaboracidén de wun Dictamen
pericial en los ultimos cuatro (4) afos. Dicha
lista deberd incluir el juzgado o despacho en
donde se presentd, el nombre de las partes, de
los apoderados de las partes y la materia sobre
la cual versd el dictamen.

Respuesta:

A continuacién relaciono algunos Dictamenes de parte
presentados por el suscrito en conjunto con GABRIEL SANCHEZ,
algunos con sustentacién en audiencia ante la Superintendencia
Financiera de Colombia y en diferentes Despachos Judiciales del
pais, como por ejemplo en los siguientes procesos:

RADICADO: 2017-012532. PROCESO: VERBAL DE MENOR
CUANTIA DE PUBENZA CARVAJAL DE VANEGAS Y FRANCISCO
LUIS VANEGAS ROJAS CONTRA BANCO BBVA. RENDIDO Y
SUSTENTADO ANTE EL JUZGADO 4 CIVIL MUNICIPAL DE
PEREIRA. EL DICTAMEN VERSO SOBRE LA LIQUIDACION DE
UN - CREDITO DE VIVIENDA. APODERADO DEL BANCO,
DOCTOR ANGEL GALVIS.

Calle 1 Sur # 78-12 Piso 2. Bario Calvo Sur. Teléfonos 2805172 y 2336421. Celular 3504268603
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RADICADO: 2017-01463. PROCESO: VERBAL DE CAMPO
ANIBAL MORAN Y AMALIA BRAVO BONILLA CONTRA BANCO
DAVIVIENDA. RENDIDO Y SUSTENTADO ANTE EL JUZGADO 1

| DE PEQUENAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE

PASTO NARINO. EL ~ DICTAMEN VERSO SOBRE LA
LIQUIDACION DE UN CREDITO DE VIVIENDA. APODERADA DEL

| BANCO, DOCTORA ESTEFANNY PENARANDA.

RADICADO: 2016122. PROCESO: ORDINARIO DE NOHELIA
DEL SOCORRO CEBALLOS CORRALES Y PORFIRIO DE
JESUS RUIZ CONTRA BANCO AV VILLAS. RENDIDO ANTE EL
JUZGADO 3 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA. EL DICTAMEN

| VERSO SOBRE LA LIQUIDACION DE UN CREDITO DE

VIVIENDA. APODERADO DEL BANCO, DOCTOR TOMAS
CARRIZOSA.

1 RADICADO: 05001310300820090055500110. PROCESO:

ORDINARIO DE CLAUDIA RAMIREZ SALAZAR Y OTROS

| CONTRA BANCO BBVA. RENDIDO ANTE EL JUZGADO 22

CIVIL DEL CIRCUITO DE MEDELLIN. EL DICTAMEN VERSO
SOBRE LA LIQUIDACION DE UN CREDITO DE VIVIENDA.

| APODERADA DEL BANCO, DOCTORA OLGA HOYOS.

RADICADO: 2016160. PROCESO: ORDINARIO DE JOSE
VICENTE CARVAJAL ALARCON CONTRA BANCO AV VILLAS.
RENDIDO ANTE EL JUZGADO 22 CIVIL MUNICIPAL DE
BOGOTA. EL DICTAMEN VERSO SOBRE LA LIQUIDACION DE

|UN CREDITO DE VIVIENDA. APODERADO DEL BANCO,

DOCTOR ELKIN ARIZA.

{RADICADO: 110013103023-2009-00258-00. PROCESO:

ORDINARIO DE GERMAN CORREDOR PEDRAZA Y NOHORA
ESPERANZA CARDENAS CONTRABANCO AV VILLAS.
RENDIDO ANTE EL JUZGADO 40 CIVIL MUNICIPAL DE
BOGOTA. EL DICTAMEN VERSO SOBRE LA LIQUIDACION DE
UN CREDITO DE VIVIENDA. APODERADA DEL BANCO,
DOCTORA CAROLINA VALDERRUTEN.

ACCION DE PROTECCION AL CONSUMIDOR DE
TRANSPORTES ESPECIALES DEL EJE CAFETERO Y OTROS
CONTRA BANCO AV VILLAS, RENDIDO Y SUSTENTADO
‘ANTE LA SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMSBIA.

,‘iEL DICTAMEN VERSO SOBRE LA REVISION DE CIFRAS

CONTABLES Y LOS MOVIMIENTOS PRESENTADOS EN LAS
CUENTAS CORRIENTES Y DE AHORRO DE LA

Calle 1 Sur # 7B-12 Piso 2. Barrio Calvo Sur. Teléfonos 2805172 y 2336421, Celular 3504268603
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DEMANDANTE. APODERADO DEL BANCO, DOCTOR JUAN
CARLOS ACOSTA GARAY.

RADICADO  2015-02673. ACCION DE NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO CONTRACTUAL. DE
SERVICONFOR LTDA CONTRA EMPRESA DE TRANSPORTE
DEL TERCER MILENIO — TRANSMILENIO S.A. RENDIDO Y
SUSTENTADO ANTE EL TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE
CUNDINAMARCA. EL DICTAMEN VERSO SOBRE EL
CALCULO DE PERJUICIOS POR UTILIDADES DEJADAS DE
PERCIBIR. APODERADO DEL DEMANDANTE DOCTOR
CARLOS HENAO.

PROCESO: TRAMITE ARBITRAL DE CONSTRUCTORA
ARIGUANI S.A.S. CONTRA CONALVIAS CONSTRUCCIONES
S.A.S., RENDIDO Y SUSTENTADO ANTE EL CENTRO DE
ARBITRAJE Y CONCILIACION DE LA CAMARA DE COMERCIO
DE BOGOTA. EL DICTAMEN VERSO SOBRE LA REVISION DE
INFORMACION CONTABLE Y FINANCIERA CON EL FIN DE
VERIFICAR EL DESCUENTO EFECTIVO POR PARTE DE LA
EMPRESA YUMA CONCESIONARIA S.A.,, A LA EMPRESA
CONSTRUCTORA ARIGUANI S.A.S., POR CONCEPTO DEL
INCUMPLIMIENTO DE LOS INDICADORES E6 Y META DE
ASFALTO, QUE LA CONVOCANTE SOLICITA SEAN
RECONOCIDOS POR CONALVIAS S.A.S., APODERADO DEL
CONVOCANTE: DOCTOR DANIEL POSSE VELASQUELZ.

PROCESO: TRAMITE ARBITRAL DE CONSTRUCTORA
ARIGUANI S.A.S. CONTRA CI GRODCO S. EN CA
INGENIEROS CIVILES Y TECNICA VIAL S.A.S., RENDIDO
ANTE EL CENTRO DE ARBITRAJE Y CONCILIACION DE LA
CAMARA DE COMERCIO DE BOGOTA. EL DICTAMEN VERSO
SOBRE LA REVISION DE INFORMACION CONTABLE Y
FINANCIERA CON EL FIN DE VERIFICAR EL DESCUENTO
EFECTIVO POR PARTE DE LA EMPRESA YUMA
CONCESIONARIA S.A., A LA EMPRESA CONSTRUCTORA
ARIGUANI S.A.S., POR CONCEPTO DEL INCUMPLIMIENTO DE
LOS INDICADORES E6 Y META DE ASFALTO, QUE LA
CONVOCANTE SOLICITA SEAN RECONOCIDOS POR CI
GRODCO S. EN C.A INGENIEROS CIVILES Y TECNICA VIAL
S.A.S., APODERADA DEL CONVOCANTE: DOCTORA DANIELA
CORCHUELO.

RADICADO: 41001-31-03-004-2015-00206-00. PROCESO:
ORDINARIO DE DIEGO MIGUEL DUSSAN CONTRA
BANCOLOMBIA S.A., RENDIDO Y SUSTENTADO ANTE EL

Calle 1 Sur# 78-12 Piso 2. Barrio Calvo Sur. Teléfonos 2805172 y 2336421. Celular 3504268603
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JUZGADO 4 CIVIL DEL CIRCUITO DE NEIVA. EL DICTAMEN
| VERSO SOBRE LA REVISION DE DICTAMENES PERICIALES, EN
LOS QUE SE PRESENTA EL CALCULO DE PERJUICIOS
MATERIALES. APODERADO DEL BANCO, DOCTORA SANDRA
ORJUELA.

RADICADO: 2018103284. PROCESO: ACCION DE PROTECCION
. | AL CONSUMIDOR FINANCIERO DE SEGURIDAD HILTON LTDA
E CONTRA BANCO DAVIVIENDA. RENDIDO Y SUSTENTADO
| ANTE LA SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA. EL
| DICTAMEN VERSO SOBRE LA REVISION DE UN DICTAMEN
| PERICIAL EN EL QUE SE ESTIMAN PERJUICIOS MATERIALES
POR UTILIDAD DEJADA DE PERCIBIR. APODERADO DEL
BANCO, DOCTOR MARCELO JIMENEZ.

® RADICADO: 11001310302320170061100. PROCESO: VERBAL DE
RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL DE ANA
DOLORES RIANO MALPICA CONTRA MOTORES Y MAQUINAS
S.A. - MOTORYSA S.A. Y DAIMLER COLOMBIA S.A. JUZGADO
23 CIVIL DEL CIRCUITO DE BOGOTA D.C., EL DICTAMEN
VERSO SOBRE LA REVISION DE UN DICTAMEN PERICIAL EN
EL QUE SE CALCULAN PERJUICIOS MATERIALES.
\ APODERADA DEL DEMANDADO DOCTORA CAMILA SOLER.

PROCESO: VERBAL DE SEPARACION DE BIENES DE MARTIN
EMILIO VARGAS SANDOVAL CONTRA LILIANA COMBITA
' ALFONSO. EL DICTAMEN VERSO SOBRE EL CALCULO DE LA
UTILIDAD GENERADA POR VEHICULOS TAXI, QUE FIGURAN A

o {NOMBRE DE LA  DEMANDADA. APODERADO  DEL
‘ DEMANDANTE, DOCTOR FERNANDO RODRIGUEZ.

RADICADO: 110013103007-2018-00192-00. PROCESO VERBAL

DECLARATIVO DE GRACIELA HERNANDEZ FRANCO Y PABLO

ANTONIO MARIN QUINTERO CONTRA BANCO CAJA SOCIAL.
RENDIDO Y SUSTENTADO ANTE EL JUZGADO 7 CIVIL DEL
|CIRCUITO DE BOGOTA. EL DICTAMEN VERSO SOBRE LA
REVISION DE LOS CONTENIDOS FINANCIEROS DE LA
DEMANDA EN LA QUE SE RECLAMAN PERJUICIOS
MATERIALES. APODERADA DEL BANCO, DOCTORA MARINSON
CHAPARRO.

RADICADO: 2018-00221-00. ACCION DE REPARACION DIRECTA
'DE HOBET NARANJO NARVAEZ Y OTROS CONTRA LA NACION,
MINISTERIO DE JUSTICIA — RAMA JUDICIAL — CONSEJO
SUPERIOR DE LA JUDICATURA - BANCO COLPATRIA Y OTROS.
RENDIDO ANTE EL JUZGADO 3 ADMINISTRATIVO DEL
CIRCUITO DE POPAYAN. EL DICTAMEN VERSO SOBRE LA
REVISION DE UN DICTAMEN PERICIAL EN EL QUE SE

Calle 1 Sur # 7B-12 Piso 2. Barrio Calvo Sur. Teléfonos 2805172 y 2336421. Celular 3504268603
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CALCULAN PERJUICIOS MATERIALES. APODERADO DEL
BANCO, DOCTOR VLADIMIR JIMENEZ PUERTA.

RADICADO: 2017-0020. PROCESO EJECUTIVO DE GRASAS DE
COLOMBIA S.A.S. CONTRA CAJA COLOMBIANA DE SUBSIDIO
FAMILIAR COLSUBSIDIO. RENDIDO ANTE EL JUZGADO 34
CIVIL DEL CIRCUITO DE BOGOTA. EL DICTAMEN VERSO
SOBRE EL CALCULO DEL SALDO PENDIENTE DE PAGO POR
CONCEPTO DE FACTURAS EMITIDAS POR LA DEMANDANTE.
APODERADO DEL DEMANDADO DOCTOR JUAN PABLO
BONILLA.

PROCESO: TRAMITE ARBITRAL, CASO 5465 DE
LABORATORIOS ALCON DE COLOMBIA S.A. CONTRA
INSTITUTO NACIONAL DE OFTALMOLOGIA S.A. RENDIDO Y
SUSTENTADO ANTE EL TRIBUNAL DE ARBITRAMENTO DE LA
CAMARA DE COMERCIO DE BOGOTA. EL DICTAMEN VERSO
SOBRE EL CALCULO DE LOS ESCENARIOS FINANCIEROS
POSIBLES, DE ACUERDO AL CONTRATO DE COMPRAVENTA
DE EQUIPOS MEDICOS, CON EL FIN DE DAR RESPUESTA A
LOS INTERROGANTES PLANTEADOS POR EL APODERADO DE
LA PARTE CONVOCANTE, DOCTOR MARCELO JIMENEZ.

6.- S1 ha sido designado en procesos anteriores o
en curso por la misma parte o por el mismo
apoderado de la parte, indicando el objeto del
dictamen:

Respuesta:

Si he sido designado como Perito por el mismo BANCO
DEMANDADO en este proceso. El objeto del Dictamen ha sido la
revision de Dictamenes periciales y reclamaciones sobre la
liguidacion de Créditos de vivienda y comerciales y la revision de
Dictamenes y reclamaciones por concepto de perjuicios
materiales (LUCRO CESANTE y DANO EMERGENTE)

7.- Si se encuentra 1ncurso en las causales
contenidas en el articulo 50, en lo pertinente.

Respuesta:
No me encuentro incurso en las causales contenidas en el articulo
50 del CODIGO GENERAL DEL PROCESO.

8.- Declarar Si los exdmenes, métodos,

experimentos e investigaciones efectuados son

diferentes respecto de los que ha utilizado en

peritajes rendidos en anteriores procesos que
Calle 1 Sur # 7B-12 Piso 2. Barrio Calvo Sur. Teiéfonos 2805172 y 2336421. Celular 3504268603
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versen sobre las mismas materias. En caso de que
sea diferente, deberd explicar la justificacidn
de la variacidn:

Respuesta:

Los exéamenes, métodos, experimentos e investigaciones
utilizados en este Dictamen NO son diferentes a los que he
aplicado en procesos anteriores que versan sobre la misma
materia.

9. - Declarar si los examenes, métodos,
experimentos e 1nvestigaciones efectuados son
diferentes respecto de aquellos que utiliza en el
ejercicio regular de su profesidén u oficio. En
caso de que sea diferente, deberd explicar la
justificacién de la variacidn.

| Respuesta:

Los examenes, métodos, experimentos e investigaciones
aplicados en este estudio NO son diferentes a los que utilizo en el
ejercicio reqgular de mi profesion.

10.- Relacionar y adjuntar 1los documentos e
informacidén utilizados para la elaboracidén del
Dictamen:

Respuesta:
Se adjunta copia del Histérico de Pagos, pagaré, del documento

1en el que aparecen las tasas de captacion y los indices de cartera
\y del documento Illamado “INFORMACION DEL CREDITO

SOLICITADO”, en el que se indica que el Crédito fue otorgado
para LIBRE INVERSION, siendo estos los documentos
suministrados, que se tuvieron en cuenta para elaborar el
Dictamen. Igualmente, manifiesto que el Banco me entregé copia
de los dos estudios financieros elaborados por el Asesor
financiero del Demandante, sin embargo, no los aporto con este

lescrito porque considero que ya estan dentro del expediente.

Pon todo gusto complemento o aclaro cualquier informacioén

Atentamente,

L.

RIAS SANCHEZ

Calle 1 Sur # 7B-12 Piso 2. Bairio Calvo Sur. Teléfonos 2805172 y 2336421. Celular 3504268603
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Crédito: 0199171035396 Nit: 41309921 Titular: VEIRA DE LEON LUZ MARINA Sistema: Pesos FLP: 12 de cada mes Tasa: 8,00 %
D -Saldo Anterior Interes Cordente * Interes Mora 1 Abono a Capital Sequros
Congel FecTrx | FecMvto | Mov Cuotad Vir Pago Pesgs. |~ Uvr Pesas Uvr | Peses Uyr | IntCptz Pesos Uwr Teir Ince . Vida
1 12/03/98 12/03/98 [Desembo| 0 0.000.000,00| 10.000.000,00 0,0000 0,00 0,0000 0,00 0,0000 0,00| 10.000.000,00 0,0000 0 0
2 12/03/98 12/03/98 |Ampliacié| 0 80.119,00] 10.080.119,00 0,0000 0,00 0,0000 0,00 0,0000 0,00 80.119,00 0,0000 0 0
3 12/04/98 12/04/98 |Pago 1 174.950,00| 10.229.306,34 0,0000 149.543,71 0,0000 0,00 0,0000| 149.187,63 0,29 0,0000 9.152 8.084 8.17
4 12/05/98 12/05/98 |Deb Aut 1 174.950,00{ 10.388.879,43 0,0000 149.543,71 0,0000 0,00 0,0000} 159.573,38 0,29 0,0000 9.152 8.084 8.17
5 16/07/98 16/07/98 [Pago 1 181.800,00{ 10.614.112,85 0,0000 149.543,71 0,0000 6.771,57 0,0000| 225.312,14 78,72 0,0000 9.152 8.084 8.17
6 14/08/98 14/08/98 [Pago 1 181.600,00]| 10.821.054,52 0,0000 149.543,71 0,0000 6.568,10 0,0000| 207.023,86 82,19 0,0000 9.152 8.084 8.17
7 16/09/98 16/09/98 |Pago 1 182.000,00] 11.044.473,63 0,0000 149.543,71 0,0000 6.975,31 0,0000| 223.494,09 74,98 0,0000 9.152 8.084 8.17
8 19/11/98 19/11/98 {Pago 1 200.000,00{ 11.290.763,29 0,0000 149.543,71 0,0000 13.849,77 0,0000]| 257.490,18 11.200,52 0,0000 9.152 8.084 8.17
9 16/12/98 16/12/98 |Pago 0 174.950,00] 11.115.813,29 0,0000 0,00 0,0000 0,00 0,0000 0,00 174.950,00 0,0000 0 0
10 19/01/98 19/01/99 |Pago 1 195.600,00{ 11.352.334,57 0,0000 149.543,71 0,0000 20.582,40 0,0000} 236.589,17 67,89 0,0000 9.152 8.084 8.17
11 18/02/99 18/02/99 [Pago 1 195.350,00] 11.586.691,68 0,0000 149.543,71 0,0000 20.360,95 0,0000] 234.396,45 39,34 0,0000 9.152 8.084 8.17
12 23/03/99 23/03/98 [Pago 1 195.900,00{ 11.760.538,90 0,0000 149.467,83 0,0000 21.026,17 0,0000] 173.847,22 0,00 0,0000 9.152 8.084 8.17
13 16/04/99 16/04/99 |Pago 1 194.450,00( 11.930.497,28 0,0000 149.543,71 0,0000 19.478,02 0,0000{ 169.980,65 22,27 0,0000 9.152 8.084 8.17
14 21/05/99 21/05/99 |Pago 0 180.000,00] 11.750.497,28 0,0000 0,00 0,0000 0,00 0,0000 0,00 180.000,00 0,0000 0 0
15 22/07/99 22/07/99 |Pago 0 174.950,00] 11.575.547,28 0,0000 0,00 0,0000 0,00 0,0000 0,00 174.950,00 0,0000 0 0
16 10/08/99 21/05/99 |Reversior]l 0 180.000,00] 11.575.5647,28 0,0000 0,00 0,0000 0,00 0,0000 0,00 180.000,00 0,0000 0 0
17 10/08/99 22/07/99 |Reversiorl 0 174.950,00]| 11.755.547,28 0,0000 0,00 0,0000 0,00 0,0000 0,00 174.950,00 0,0000 0 0
18 10/08/99 21/05/99 |NC 1 180.000,00] 11.930.497,28 0,0000 154.594,00 0,0000 0,00 0,0000]| 157.642,16 0,00 0,0000 9.152 8.084 8.17
19 10/08/99 22/07/99 [NC 1 174.950,00| 12.088.139,44 0,0000 149.544,00 0,0000 0,00 0,0000] 162.754,78 0,00 0,0000 9.152 8.084 8.17
20 26/08/99 26/08/99 |Pago 2 454.800,00| 12.550.468,90 0,0000] 346.212,21 0,0000 50.095,79 0,0000] 299.574,68 0,00 0,0000 19.220 16.976 22.29
21 10/09/99 10/09/99 |Pago 1 218.600,00| 12.664.447,06 0,0000 173.470,70 0,0000 14.676,49 0,0000| 115.184,97 1.206,81 0,0000 9.610 8.488 11.14
22 19/10/99 19/10/99 |Pago 1 202.720,00f 12.751.801,75 0,0000 173.470,70 0,0000 0,00 0,0000] 87.357,99 3,30 0,0000 9.610 8.488 11.14
23 28/10/99 28/10/99 |Pago 1 203.000,00| 12.857.094,03 0,0000 173.470,70 0,0000 0,00 0,0000]| 105.575,58 283,30 0,0000 9.610 8.488 11.14
24 02/11/99 16/12/98 [NC 1 174.950,00] 12.857.094,03 0,0000 145.704,00 0,0000 0,00 0,0000{ 137.469,24 0,00 0,0000 9.610 8.488 11.14
25 02/11/99 16/12/98 |ND 0 174.950,00| 12.994.563,27 0,0000 0,00 0,0000 0,00 0,0000 0,00 174.950,00 0,0000 0 0
26 11/11/99 11/11/99 |Pago 2 405.450,00| 13.384.850,60 0,0000f 346.941,40 0,0000 0,00 0,0000] 215.353,93 16,60 0,0000 19.220 16.976 22.29
27 14/12/99 14/12/99 |Pago 1 182.445,03| 13.491.610,99 0,0000 152.919,20 0,0000 279,83 0,0000| 106.760,39 0,00 0,0000 9.610 8.488 11.14
28 14/12/99 14/12/99 |NC 0 20.271,67| 13.491.610,99 0,0000 20.271,67 0,0000 0,00 0,0000 0,00 0,00 . 0,0000 0 0
29 14/01/00 14/01/00_|Pago 1 163.000,00] 13.637.910,26 0,0000 133.506,87 0,0000 247,13 0,0000| 146.299,27 0,00 0,0000 9.610 8.488 11.14
30 14/01/00 14/01/00 |NC 0 20.271,67{ 13.637.910,26 0,0000 20.271,67 0,0000 0,00 0,0000 0,00 0,00 0,0000 0 0
31 08/02/00 08/02/00 |Pago 1 162.173,36] 13.762.129,22 0,0000 132.927,36 0,0000 0,00 0,0000]| 124.218,96 0,00 0,0000 9.610 8.488 11.14
32 08/02/00 08/02/00 |NC 0 20.271,67| 13.762.129,22 0,0000 20.271,67 0,0000 0,00 0,0000 0,00 0,00 0,0000 0 0
33 14/03/00 14/03/00 [Pago 1 182.445,03| 13.811.369,92 0,0000 152.951,90 0,0000 247,13 0,0000} 49.240,70 0,00 0,0000 9.610 8.488 11.14
34 14/03/00 14/03/00 |NC 0 20.271,67] 13.811.369,92 0,0000 20.271,67 0,0000 0,00 0,0000 0,00 0,00 0,0000 0 0
35 04/04/00 04/04/00 |Pago 1 221.227,00| 13.858.086,40 0,0000 168.517,00 0,0000 0,00 0,0000| 46.716,48 0,00 0,0000 9.531 7.573 35.60
36 04/04/00 04/04/00 |[NC 0 20.271,67| 13.858.086,40 0,0000 20.271,67 0,0000 0,00 0,0000 0,00 0,00 0,0000 0 0
37 09/05/00 09/05/00 |Pago 1 221.228,93| 13.907.728,28 0,0000 168.518,93 0,0000 0,00 0,0000| 49.641,88 0,00 0,0000 9.631 7.573 35.60
38 12/06/00 12/06/00 |Pago 1 221.228,00] 13.968.682,39 0,0000 168.518,00 0,0000 0,00 0,0000| 60.954,11 0,00 0,0000 9.531 7.573 35.60
39 11/07/00 11/07/00 {Pago 1 221.228,93| 14.027.565,06 0,0000 168.518,93 0,0000 0,00 0,0000| 58.882,67 0,00 0,0000 9.531 7.573 35.60
40 16/08/00 16/08/00 |Pago 1 221.900,00] 14.097.782,94 0,0000 168.518,93 0,0000 389,35 0,0000} 70.499,60 281,72 0,0000 9.531 7.573 35.60
41 12/09/00 12/09/00 |Pago 1 221.228,93| 14.168.221,10 0,0000 168.518,93 0,0000 0,00 0,0000] 70.438,16 0,00 0,0000 9.5631 7.573 35.60
42 12/10/00 12/10/00 {Pago 1 221.228,93| 14.239.617,77 0,0000 168.518,93 0,0000 0,00 0,0000] 71.396,67 0,00 0,0000 9.531 7.573 35.60
43 14/11/00 14/11/00 |Pago 1 221.228,93] 14.321.216,91 0,0000 168.149,58 0,0000 369,35 0,0000| 81.599,14 0,00 0,0000 9.531 7.573 35.60
44 12/12/00 12/12/00 |Pago 1 221.228,93| 14.398.975,73 0,0000 168.518,93 0,0000 0,00 0,0000| 77.758,82 0,00 0,0000 9.531 7.573 35.60
45 12/01/01 12/01/01 [Pago 1 221.230,00| 14.486.580,43 0,0000 168.518,93 0,0000 0,00 0,0000| 87.605,77 1,07 0,0000 9.531 7.573 35.60
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+—46- | =42/82/81" ¥=12/02/0={Pago— [ T | 221.229,00] 14.579.307,30 0,0000 168.518,93 0,0000 0,00 0,0000| 92.726,94 0,07 0,0000 9.531 7.573 35.60
47 12/03/01 12/03/01 |Pago 1 221.229,00[ 14.647.218,31 0,0000 168.518,93 0,0000 0,00 0,0000| 67.911,08 0,07 0,0000 9.531 7.573 35.60
48 11/04/01 11/04/01 {Pago 1 221.229,00| 14.738.706,28 0,0000 168.518,93 0,0000 0,00 0,0000] 91.488,04 0,07 0,0000 9.531 7.573 35.60
49 11/05/01 11/05/01 |Pago 1 221.230,00{ 14.818.766,32 0,0000 168.518,93 0,0000 0,00 0,0000] 80.061,11 1,07 0,0000 9.531 7.573 35.60
50 12/06/01 12/06/01 |Pago 1 221.229,00] 14.907.368,43 0,0000 168.518,93 0,0000 0,00 0,0000] 88.602,18 0,07 0,0000 9.531 7.573 35.60
51 12/07/01 12/07/01 {Pago 1 221.229,00] 14.988.832,32 0,0000 168.518,93 0,0000 0,00 0,0000| 81.463,96 0,07 0,0000 9.531 7.573 35.60
52 11/08/01 11/08/01 [Pago 1 221.229,00( 15.080.249,02 0,0000 168.518,93 0,0000 0,00 0,0000| 91.416,77 0,07 0,0000 9.531 7.573 35.60
53 12/09/01 12/09/01 {Pago 1 221.229,00( 15.171.743,65 0,0000 168.518,93 0,0000 0,00 0,0000] 91.494,70 0,07 0,0000 9.531 7.573 35.60
54 10/10/01 10/10/01 [Pago 1 221.250,00| 15.250.824,12 0,0000 168.518,93 0,0000 0,00 0,0000f 79.101,54 21,07 0,0000 9.531 7.573 35.60
55 13/11/01 13/11/01 [Pago 1 221.230,00{ 15.333.540,13 0,0000 168.340,47 0,0000 179,53 0,0000| 82.716,01 0,00 0,0000 9.5631 7.573 35.60
56 13/12/01 12/12/01 |NC 1 221.250,00] 15.333.540,13 0,0000 168.363,86 0,0000 176,14 0,0000 0,00 0,00 0,0000 9.531 7.573 35.60
57 12/01/02 12/01/02  [Pago 1 221.230,00] 15.416.743,87 0,0000 168.518,93 0,0000 0,00 0,0000! 83.204,81 1,07 0,0000 9.531 7.573 35.60
58 12/02/02 12/02/02 |Pago 1 221.300,00( 15.501.383,15 0,0000 168.518,93 0,0000 0,00 0,0000] 84.710,35 71,07 0,0000 9.531 7.573 35.60
59 12/03/02 12/03/02  |Pago 1 237.450,00( 15.553.929,89 0,0000 168.518,93 0,0000 0,00 0,0000| 52.552,81 6,07 0,0000 15.471 8.780 44.67
60 11/04/02 11/04/02 |Pago 1 259.332,00| 15.598.043,66 0,0000 168.518,93 0,0000 0,00 0,0000]{ 60.965,84 16.852,07 0,0000 15.471 8.780 49.71
61 08/05/02 08/05/02 |Pago 1 242.620,93| 15.664.170,32 0,0000 168.518,93 0,0000 0,00 0,0000|{ 66.126,66 0,00 0,0000 15.471 8.780 49.85
62 12/06/02 12/06/02_ |Pago 1 242.832,00] 15.728.899,24 0,0000 168.518,93 0,0000 0,00 0,0000( 64.728,99 0,07 (,0000 15.471 8.780 50.06
63 12/07/02 12/07/02 |Pago 1 243.500,00| 15.775.852,20 0,0000 168.518,93 0,0000 0,00 0,0000] 47.414,03 461,07 0,0000 15.471 8.780 50.26
64 12/08/02 12/08/02 |Pago 1 243.200,00| 15.824.376,85 0,0000 168.518,93 0,0000 0,00 0,0000f 48.535,72 11,07 0,0000 15.471 8.780 50.41
65 12/09/02 12/09/02 |Pago 1 243.345,00| 15.869.892,96 0,0000 168.518,93 0,0000 0,00 0,0000 45.517,18 1,07 0,0000 15.471 8.780 50.57
66 11/10/02 11/10/02  |Pago 1 243.490,00| 15.910.156,31 0,0000 168.518,93 0,0000 0,00 0,0000| 40.263,42 0,07 0,0000 15.471 8.780 50.72
67 12/11/02 12/11/02 _ [Pago 1 243.700,001 15.910.156,31 0,0000 168.518,93 0,0000 0,00 0,0000] 41.203,88 80,07 0,0000 15.471 8.781 50.84
68 05/12/02 056/12/02 |Pago 1 330.890,00] 15.951.280,12 0,0000 168.518,93 0,0000 0,00 0,0000| 42.914,73 87.139,07 0,0000 15.471 8.781 50.98
69 09/01/03 09/01/03 |Pago 1 243.700,00( 15.907.055,78 0,0000 168.518,93 0,0000 0,00 0,0000| 40.422,29 90,07 0,0000 15.471 8.781 50.83
70 06/02/03 06/02/03 |Pago 1 223.200,00| 15.947.388,00 0,0000 168.518,93 0,0000 0,00 0,0000] 40.399,82 1,07 0,0000 15.471 8.781 30.42
71 11/03/03 11/03/03 [Pago 1 223.300,00{ 15.987.786,75 0,0000 168.518,93 0,0000 0,00 0,0000| 41.811,34 24,07 0,0000 15.471 8.781 30.50
72 02/04/03 02/04/03 |Pago 1 240.206,82| 16.029.574,02 0,0000 185.370,82 0,0000 0,00 0,0000| 25.982,67 0,00 0,0000 15.471 8.781 30.58
73 13/05/03 13/05/03 [Pago 1 223.405,00| 16.055.556,69 0,0000 168.359,12 0,0000 159,88 0,0000] 41.992,73 0,00 0,0000 15.471 8.781 30.63
74 13/05/03 13/05/03 |NC 0 159,81| 16.097.549,42 0,0000 159,81 0,0000 0,00 0,0000 0,00 0,00 0,0000 0 0
75 10/06/03 10/06/03 |Pago 1 223.490,00| 16.097.549,42 0,0000 168.518,93 0,0000 0,00 0,0000{ 43.771,10 5,07 0,0000 15.471 8.781 30.71
76 08/07/03 08/07/03 |Pago 1 223.600,00( 16.141.315,45 0,0000 168.518,93 0,0000 0,00 0,0000f 43.738,51 31,07 0,0000 15.471 8.781 30.79
77 12/08/03 12/08/03 [Pago 1 223.652,00| 16.185.022,89 0,0000 168.518,93 0,0000 0,00 0,0000f 45.253,50 0,07 0,0000 15.471 8.781 30.88
78 04/09/03 04/09/03 |Pago 1 223.738,00| 16.230.276,32 0,0000 168.518,93 0,0000 0,00 0,0000f 45.810,21 0,07 0,0000 15.471 8.781 30.96
79 03/10/03 03/10/03 |Pago 1 216.800,00| 16.276.086,46 0,0000 161.403,15 0,0000 0,00 0,0000| 43.607,34 89,85 0,0000 15.471 8.781 31.05
80 12/11/03 12/11/03 |Pago 0 223.826,00] 16.319.603,95 0,0000 168.436,00 0,0000 0,00 0,0000 0,00 0,00 0,0000 15.471 8.781 31.13
81 10/12/03 10/12/03 |Pago 1 223.910,00| 16.319.603,95 0,0000 168.431,35 0,0000 1,65 0,0000{ 45.454,77 0,00 0,0000 15.471 8.781 31.22
82 20/01/04 20/01/04 |Pago 2 232.000,00] 16.365.058,72 0,0000 168.689,66 0,0000 6.917,34 0,0000( 100.816,84 0,00 0,0000 16.292 8.781 31.32
83 09/02/04 09/02/04 |Pago 1 224.000,00] 16.465.875,56 0,0000 168.518,71 0,0000 0,00 0,0000f 51.130,45 633,29 0,0000 14.650 8.781 31.41
84 12/03/04 12/03/04 [Pago 1 225.000,00| 16.516.372,72 0,0000 168.518,93 0,0000 0,00 0,0000{ 51.370,98 716,07 0,0000 156.471 8.781 31.51
85 12/04/04 12/04/04 |Pago 1 241.300,00| 16.567.027,63 0,0000 185.370,82 0,0000 0,00 0,0000] 36.358,12 67,18 0,0000 15.471 8.781 31.61
86 12/05/04 12/05/04 [Pago 1 241.300,00| 16.603.318,57 0,0000 168.518,93 0,0000 0,00 0,0000{ 50.340,93 16.850,07 0,0000 156.471 8.781 31.67
87 12/06/04 12/06/04 |Pago 1 225.000,00| 16.636.809,43 0,0000 168.518,93 0,0000 0,00 0,0000| 52.097,47 486,07 0,0000 15.471 8.781 31.74
88 12/07/04 12/07/04 [Pago 1 225.000,00] 16.688.420,83 0,0000 168.518,93 0,0000 0,00 0,0000| 51.023,10 387,07 0,0000 15.471 8.781 31.84
89 12/08/04 12/08/04 |Pago 1 225.000,00} 16.739.056,86 0,0000 168.518,93 0,0000 0,00 0,0000{ 51.983,20 291,07 0,0000 15.471 8.781 31.93
90 10/09/04 10/09/04 [Pago 1 225.000,00f 16.790.748,99 0,0000 168.518,93 0,0000 0,00 0,0000| 52.176,88 192,07 0,0000 15.471 8.781 32.03
91 12/10/04 12/10/04 |Pago 1 225.000,00| 16.842.733,80 0,0000 168.518,93 0,0000 0,00 0,0000! 53.940,57 93,07 0,0000 15.471 8.781 32.13
92 12/11/04 12/11/04 |Pago 1 226.000,00] 16.896.581,30 0,0000 168.518,93 0,0000 0,00 0,0000| 52.129,86 990,07 0,0000 15.471 8.781 32.23
93 13/12/04 13/12/04 [Pago 1 226.000,00] 16.947.721,09 0,0000 168.519,00 0,0000 0,00 0,0000] 53.541,52 0,00 0,0000 16.364 8.781 32.33
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94 08/01/05 08/01/05 |Pago 0 225.000,00| 17.001.262,61 0,0000] 168.310,00 0,0000 0,00 0,0000 0,00 0,00 0,0000 15.471 8.781 32.43
95 20/01/05 20/01/05 |Pago 1 3.000,00] 17.001.262,61 0,0000 209,83 0,0000 1,17 0,0000| 55.437,22 0,00 0,0000 2.789 0

96 11/02/05 11/02/05 |Pago 1 223.000,00{ 17.056.699,83 0,0000| 168.517,96 0,0000 0,00 0,0000] 55.321,31 475,04 0,0000 12.682 8.781 32.54
97 09/03/05 09/03/05 |Pago 1 226.000,00] 17.111.546,10 0,0000| 168.518,93 0,0000 0,00 0,0000| 53.149,52 580,07 0,0000 15.471 8.781 32.64
98 12/04/05 12/04/05 |Pago 0 226.000,00] 17.164.115,55 0,0000{ 168.999,00 0,0000 0,00 0,0000 0,00 0,00 0,0000 15.471 8.781 32.74
99 20/04/05 20/04/05 |Pago 1 20.000,00{ 17.164.115,55 0,0000 16.372,35 0,0000 90,65 0,0000{ 35.458,53 0,00 0,0000 3.537 0

100 11/05/05 11/05/05 [Pago 1 223.000,00} 17.199.574,08 0,0000{ 168.518,40 0,0000 0,00 0,0000| 51.918,80 949,60 0,0000 11.934 8.781 32.81
101 16/06/05 16/06/05 |Pago 1 227.000,00] 17.250.543,28 0,0000] 168.519,91 0,0000 462,09 0,0000| 52.212,17 0,00 0,0000 16.323 8.781 32.91
102 12/07/05 12/07/05 |Pago 1 225.000,00] 17.302.755,45 0,0000f 168.517,95 0,0000 0,00 0,0000] 51.363,40 68,05 0,0000 14.619 8.781 33.01
103 09/08/05 09/08/05 |Pago 1 226.000,00] 17.354.050,80 0,0000| 168.518,93 0,0000 0,00 0,0000] 50.219,92 117,07 0,0000 15.471 8.781 33.11
104 10/09/05 10/09/05 |Pago 1 226.000,00{ 17.404.153,65 0,0000{ 168.518,93 0,0000 0,00 0,0000] 50.486,47 22,07 0,0000 15.471 8.781 33.20
105 11/10/05 11/10/05_ |Pago 1 227.000,00) 17.454.618,05 0,0000{ 168.518,93 0,0000 0,00 0,0000( 48.769,07 926,07 0,0000 15.471 8.781 33.30
106 11/11/05 11/11/05 [Pago 1 227.000,00| 17.502.461,05 0,0000| 168.518,93 0,0000 0,00 0,0000( 44.620,12 834,07 0,0000 15471 8.781 33.39
107 12/12/05 12/12/05 [Pago 1 227.000,00{ 17.546.247,10 0,0000) 168.518,93 0,0000 0,00 0,0000( 44.165,40 751,07 0,0000 15.471 8.781 33.47
108 14/12/05 12/12/05 |Reversion 1 227.000,00] 17.589.661,43 0,0000] 168.518,93 0,0000 0,00 0,0000] 44.165,40 751,07 0,0000 15.471 8.781 33.47
109 29/12/05 29/12/05 |Pago 0 227.000,00{ 17.546.247,10 0,0000| 166.813,90 0,0000 2.456,10 0,0000 0,00 0,00 0,0000 15.471 8.781 33.47
110 06/01/06 06/01/06 |Pago 1 2.000,00]| 17.546.247,10 0,0000 1.705,29 0,0000 8,71 0,0000] 44.165,40 0,00 0,0000 286 0

111 11/01/06 11/01/06 _[Pago 1 227.000,00{ 17.590.412,50 0,0000| 168.518,67 0,0000 0,00 0,0000{ 43.846,68 952,33 0,0000 15.185 8.781 33.56
112 13/02/06 13/02/06 |Pago 1 227.000,00{ 17.633.306,85 0,0000[ 168.519,00 0,0000 0,00 0,0000( 42.137,76 0,00 0,0000 16.056 8.781 33.64
113 10/03/06 10/03/06__|Pago 1 227.000,00] 17.675.444 .61 0,0000] 168.518,86 0,0000 0,00 0,0000{ 39.853,09 1.089,14 0,0000 14.886 8.781 33.72
114 12/04/06 12/04/06 _|Pago 1 244.000,00] 17.714.208,56 0,0000{ 185.370,82 0,0000 0,00 0,0000] 22.693,38 578,18 0,0000 15.471 8.781 33.79
115 09/05/06 09/05/06 _{Pago 1 244.000,00{ 17.736.323,76 0,0000| 185.370,82 0,0000 0,00 0,0000] 21.937,53 536,18 0,0000 15.471 8.781 33.84
116 12/06/06 12/06/06__|Pago 1 244.000,00] 17.757.725,11 0,0000; 185.370,82 0,0000 0,00 0,0000] 22.119,24 495,18 0,0000 16.471 8.781 33.88
117 11/07/06 11/07/06 _|Pago 1 244.000,00( 17.779.349,17 0,0000| 185.370,82 0,0000 0,00 0,0000] 23.687,48 454,18 0,0000 15.471 8.781 33.92
118 10/08/06 10/08/06 {Pago 1 244.000,00{ 17.802.582,47 0,0000| 185.370,82 0,0000 0,00 0,0000( 26.207,94 410,18 0,0000 15.471 8.781 33.96
119 14/09/06 14/09/06 _|Pago 1 244.000,00| 17.828.380,23 0,0000| 185.371,13 0,0000 271,87 0,0000( 31.201,09 0,00 0,0000 15.559 8.781 34.01
120 11/10/06 11/10/06 _{Pago 1 244.000,00( 17.859.581,32 0,0000| 185.370,51 0,0000 0,00 0,0000f 31.804,95 389,49 0,0000 15.383 8.781 34.07
121 11/11/06 11/11/06 _|Pago 1 244.000,00| 17.890.996,78 0,0000| 185.370,82 0,0000 0,00 0,0000] 28.123,55 241,18 0,0000 15.471 8.781 34.13
122 11/12/06 11/12/06 _|Pago 1 245.000,00] 17.918.879,15 0,0000| 185.370,82 0,0000 0,00 0,0000] 32.369,43 1.188,18 0,0000 15.471 8.781 34.18
123 10/01/07 10/01/07 _{Pago 1 245.000,00] 17.950.060,40 0,0000| 185.370,82 0,0000 0,00 0,0000| 33.130,72 1.128,18 0,0000 15.471 8.781 34.24
124 12/02/07 12/02/07 {Pago 1 244.000,00] 17.982.062,94 0,0000] 185.370,82 0,0000 0,00 0,0000] 36.056,99 67,18 0,0000 15.471 8.781 34.31
125 12/03/07 12/03/07 _|Pago 1 245.000,00| 18.018.052,75 0,0000) 185.370,82 0,0000 0,00 0,0000( 35.238,86 999,18 0,0000 15.471 8.781 34.37
126 26/03/07 26/03/07 _{Pago 0 243.700,00{ 18.052.292,43 0,0000| 185.004,00 0,0000 0,00 0,0000 0,00 0,00 0,0000 15471 8.781 34.44
127 24/04/07 24/04/07 |Pago 2 268.000,00{ 18.052.292,43 0,0000| 209.094,36 0,0000 88,77 0,0000( 67.806,72 55,87 0,0000 15471 8.781 34.50
128 12/06/07 12/06/07 _|Pago 1 256.000,00] 18.120.043,28 0,0000] 197.049,18 0,0000 0,00 0,0000 39.735,58 125,82 0,0000 16.471 8.781 34.57
129 11/07/07 11/07/07 _|Pago 1 256.000,00| 18.159.653,04 0,0000| 197.049,18 0,0000 0,00 0,0000{ 39.831,99 49,82 0,0000 16.471 8.781 34.64
130 13/08/07 13/08/07 {Pago 1 257.000,00| 18.199.435,21 0,0000{ 197.050,00 0,0000 0,00 0,0000( 48.607,25 0,00 0,0000 16.444 8.781 34.72
131 12/09/07 12/09/07 |Pago 1 256.000,00{ 18.248.042,46 0,0000] 197.048,36 0,0000 0,00 0,0000] 50.226,12 855,64 0,0000 14.498 8.781 34.81
132 08/10/07 08/10/07 _[Pago 1 256.250,00( 18.297.412,94 0,0000| 197.049,18 0,0000 0,00 0,0000| 61.044,19 37,82 0,0000 15.471 8.781 34.91
133 13/11/07 13/11/07 _{Pago 1 258.000,00} 18.358.419,31 0,0000] 197.050,00 0,0000 0,00 0,0000| 54.467,27 0,00 0,0000 17.141 8.781 35.02
134 12/12/07 12/12/07 _|Pago 1 254.762,36| 18.412.886,58 0,0000] 197.048,36 0,0000 0,00 0,0000{ 58.617,23 0,00 0,0000 13.801 8.781 35.13
135 11/01/08 11/01/08 |Pago 1 256.550,00| 18.471.503,81 0,0000| 197.049,18 0,0000 0,00 0,0000{ 59.963,35 4,82 0,0000 15.471 8.781 35.24
136 12/02/08 12/02/08 [Pago 1 256.659,18| 18.531.462,34 0,0000{ 197.049,18 0,0000 0,00 0,0000| 64.018,46 0,00 0,0000 15.471( 8.781 35.35
137 12/03/08 12/03/08 [Pago 1 257.000,00] 18.595.480,80 0,0000( 197.049,18 0,0000 0,00 0,0000| 59.515,37 218,82 0,0000 15.471 8.781 3548
138 11/04/08 11/04/08 {Pago 1 269.400,00] 18.654.777,35 0,0000] 209.463,23 0,0000 0,00 0,0000| 57.655,89 91,77 0,0000 15.471 8.781 35.59
139 | 12/05/08 | 12/05/08 |Pago 1 270.000,00] 18.712.341,47 0,0000] 209.463,28 0,0000 0,00 0,0000| 66.537,01 581,72 0,0000 15.471 8.781 35.70
140 | 11/06/08 | 11/06/08 |Pago 1 270.000,00( 18.778.296,76 . 0,0000] 209.463,07 0,0000 0,00 0,0000| 60.086,58 455,93 0,0000 15.471 8.781 35.82
141 | 18/07/08 | 18/07/08 [Pago 1 272.000,00] 18.837.927,41 0,0000] 209.464,21 0,0000 826,79 0,0000] 60.406,36 0,00 0,0000 16.985 8781] 4 3594

4




&
Saldo Anterior Interes Corriente Interes Mora Abono a Capital Seguros ™

Conse| FecTrx | FecMvto | Mov [Cuotas VirPago | . Pesos L Uvr | Pesos. de. Uwe. | Beses - sbvr— -|mtCpr [ peses 1T U Terr Ince Vida
i i 68/08/08-1 08708708 |Pagd | 1 | 269.000,00| 18.898.333,77 0,0000{ 209.462,35 0,0000 0,00 0,0000] 61.423,10 741,65 0,0000 13.957 8.781 36.05
143 16/09/08 16/09/08 |Pago 1 272.000,00] 18.959.015,22 0,0000{ 209.463,53 0,0000 827,47 0,0000f 72.353,63 0,00 0,0000 16.754 8.781 36.17
144 15/10/08 15/10/08 [Pago 1 272.000,00! 19.031.368,85 0,0000| 209.463,15 0,0000 201,85 0,0000f{ 73.092,67 0,00 0,0000 17.242 8.781 36.31
145 21/11/08 21/11/08 |Pago 1 270.000,00( 19.104.461,52 0,0000] 209.463,27 0,0000 1.805,73 0,0000( 77.725,46 0,00 0,0000 13.499 8.781 36.45
146 15/12/08 15/12/08 [Pago 1 270.000,00( 19.182.186,98 0,0000| 209.463,32 0,0000 606,68 0,0000| 79.742,35 0,00 0,0000 14.549 8.781 36.60
147 14/01/09 14/01/09 [Pago 0 270.000,00] 19.261.929,33 0,0000| 208.957,61 0,0000 198,39 0,0000 0,00 0,00 0,0000 15.311 8.781 36.75
148 18/02/09 18/02/09 [Pago 2 273.000,00{ 19.261.929,33 0,0000} 209.969,20 0,0000 1.204,80 0,0000{ 157.302,60 0,00 0,0000 16.137 8.781 36.90
149 09/03/09 09/03/09 |Pago 1 275.000,00| 19.419.231,93 0,0000| 209.456,79 0,0000 0,00 0,0000] 71.756,06 4.905,21 0,0000 14.805 8.781 37.05
150 13/04/09 13/04/08 |Pago 1 284.100,00| 19.486.082,78 0,0000| 222.660,00 0,0000 0,00 0,0000] 47.050,58 0,00 0,0000 15.480 8.781 37.17
151 15/05/09 15/05/08 |Pago 1 285.000,00f 19.533.133,36 0,0000{ 222.659,47 0,0000 620,53 0,0000[ 37.050,71 0,00 0,0000 15.670 8.781 37.26
152 17/06/09 17/06/09 [Pago 1 285.100,00} 19.570.184,07 0,0000f{ 222.659,23 0,0000 1.033,77 0,0000] 16.611,79 0,00 0,0000 15.286 8.781 37.34
153 09/07/09 09/07/09 |Pago 1 285.000,00{ 19.586.795,86 0,0000] 222.658,33 0,0000 0,00 0,0000 2.696,42 740,67 0,0000 15.448 8.781 37.37
154 06/08/09 06/08/09 |Pago 1 284.300,00| 19.588.751,61 0,0000f 218.991,60 0,0000 0,00 0,0000 0,00 3.681,40 0,0000 15471 8.781 37.37
155 03/09/09 03/09/09 |Pago 1 284.300,00] 19.585.070,21 0,0000] 214.281,69 0,0000 0,00 0,0000 0,00 8.398,31 0,0000 15.471 8.781 37.36
156 09/10/09 09/10/09 |Pago 1 284.300,00{ 19.576.671,90 0,0000] 212.974,79 0,0000 0,00 0,0000 0,00 9.721,21 0,0000 15.471 8.781 37.356
157 10/11/09 10/11/09 [Pago 1 284.300,00{ 19.566.950,69 0,0000( 205.46843 0,0000 0,00 0,0000 0,00 17.245,57 0,0000 15.471 8.781 37.33
158 10/12/09 10/12/09 |Pago 1 284.300,00] 19.549.705,12 0,0000| 203.081,00 0,0000 0,00 0,0000 0,00 19.666,00 0,0000 15.471 8.781 37.30
159 06/01/10 06/01/10 |Pago 1 284.200,00| 19.530.039,12 0,0000{ 200.538,64 0,0000 0,00 0,0000 0,00 22.146,36 0,0000 15.471 8.781 37.26
160 10/02/10 10/02/10 |Pago 1 284.150,00| 19.507.892,76 0,0000{ 197.231,63 0,0000 0,00 0,0000 0,00 25.445,37 0,0000 15.471 8.781 37.22
161 12/03/10 12/03/10 [Pago 1 285.000,00] 19.482.447,39 0,0000{ 197.461,73 0,0000 0,00 0,0000 0,00 26.113,27 0,0000 15.471 8.781 37.17
162 14/04/10 14/04/10 [Pago 1 298.400,00( 19.456.334,12 0,0000| 196.522,08 0,0000 337,77 0,0000 0,00 40.165,15 0,0000 15.471 8.781 37.12
163 14/05/10 14/05/10 [Pago 1 299.000,00{ 19.416.168,97 0,0000f 194.263,99 0,0000 337,69 0,0000 0,00 42.423,32 0,0000 16.148 8.781 37.04
164 16/06/10 16/06/10 [Pago 1 297.400,00] 19.373.745,65 0,0000] 192.326,99 0,0000 168,41 0,0000 0,00 44.359,60 0,0000 14.799 8.781 36.96
165 14/07/10 14/07/10 [Pago 1 298.200,00{ 19.329.386,05 0,0000] 188.536,73 0,0000 330,05 0,0000 0,00 48.150,22 0,0000 15.622 8.781 36.88
166 11/08/10 11/08/10 |Pago 1 298.000,00] 19.281.235,83 0,0000( 187.322,61 0,0000 0,00 0,0000 0,00 49.692,39 0,0000 15.415 8.781 36.78
167 11/09/10 11/09/10 |Pago 1 297.700,00( 19.231.543,44 0,0000{ 186.340,19 0,0000 0,00 0,0000 0,00 50.413,81 0,0000 15.471 8.781 36.69
168 12/10/10 12/10/10 |Pago 1 297.550,00( 19.181.129,63 0,0000[ 185.595,41 0,0000 0,00 0,0000 0,00 51.104,59 0,0000 15.471 8.781 36.59
169 18/11/10 18/11/10 [Pago 1 299.000,00/ 19.130.025,04 0,0000( 184.273,44 0,0000 945,15 0,0000 0,00 52.414,41 0,0000 16.086 8.781 36.50
170 13/12/10 13/12/10 [Pago 1 296.800,00| 19.077.610,63 0,0000{ 185.254,69 0,0000 0,00 0,0000 0,00 51.432,31 0,0000 14.932 8.781 36.40
171 19/01/11 19/01/11_[Pago 1 299.000,00| 19.026.178,32 0,0000{ 184.095,86 0,0000 966,23 0,0000 0,00 52.590,91 0,0000 16.264 8.781 36.30
172 19/02/11 19/02/11 [Pago 1 297.000,00] 18.973.587.,41 0,0000{ 184.244,32 0,0000 687,24 0,0000 0,00 52.442,44 0,0000 14.643 8.781 36.20
173 18/03/11 18/03/11_ [Pago 1 298.000,00| 18.921.144,97 0,0000{ 183.243,49 0,0000 548,18 0,0000 0,00 53.443,33 0,0000 15.882 8.781 36.10
174 20/04/11 20/04/11_|Pago 1 313.000,00{ 18.867.701,64 0,0000] 183.216,93 0,0000 1.154,14 0,0000 0,00 68.381,93 0,0000 15.466 8.781 36.00
175 21/05/11 21/05/11_|Pago 1 312.600,00| 18.799.319,71 0,0000{ 185.321,48 0,0000 1.318,57 0,0000 0,00 66.276,95 0,0000 15.033 8.781 35.86
176 10/06/11 10/06/11 |Pago 1 311.600,00] 18.733.042,76 0,0000] 185.800,47 0,0000 0,00 0,0000 0,00 65.813,53 0,0000 15.462 8.781 35.74
177 13/07/11 13/07/11 |Pago 1 311.700,00| 18.667.229,23 0,0000| 188.228,38 0,0000 149,84 0,0000 0,00 63.370,78 0,0000 15.653 8.781 35.61
178 16/08/11 16/08/11 _{Pago 1 312.000,00| 18.603.858,45 0,0000] 188.717,56 0,0000 602,47 0,0000 0,00 62.879,97 0,0000 15.5623 8.781 35.49
179 13/09/11 13/09/11 [Pago 1 312.000,00] 18.540.978,48 0,0000] 194.359,06 0,0000 155,39 0,0000 0,00 57.239,55 0,0000 16.089 8.781 35.37
180 18/10/11 18/10/11 [Pago 1 311.400,00{ 18.483.738,93 0,0000] 195.204,10 0,0000 936,88 0,0000 0,00 56.394,02 0,0000 14.817 8.781 35.26
181 15/11/11 15/11/11 [Pago 1 312.000,00| 18.427.344 N1 0,0000] 194.609,41 0,0000 0,00 0,0000 0,00 56.989,59 0,0000 16.461 8.781 35.15
182 12/12/11 12/12/11_[Pago 1 312.000,00] 18.370.355,32 0,0000( 198.798,09 0,0000 0,00 0,0000 0,00 54.986,91 0,0000 14.383 8.781 35.05
183 12/01/12 12/01/12_ |Pago 1 312.000,00| 18.315.368,41 0,0000{ 199.000,74 0,0000 0,00 0,0000 0,00 45.083,26 0,0000 15.471 8.781 43.66

184 12/01/12 12/01/12 [NC 0 7.514,30| 18.270.285,15 0,0000 0,00 0,0000 0,00 0,0000 0,00 7.514,30 0,0000 0 0

185 12/01/12 12/01/12 [ND 0 7.514,30{ 18.262.770,85 0,0000 0,00 0,0000 0,00 0,0000 0,00 7.514,30 0,0000 0 0

186 20/02/12 20/02/12_{Pago 1 7.514,30] 18.270.285,15 0,0000 0,00 0,0000 0,00 0,0000 0,00 7.514,30 0,0000 0 0
187 20/02/12 20/02/12 |Pago 0 312.485,70{ 18.262.770,85 0,0000f 201.608,60 0,0000 1.175,62 0,0000 0,00 41.911,48 0,0000 15.471 8.781 43.53

188 20/02/12 20/02/12 |NC 0 8.078,22| 18.220.859,37 0,0000 0,00 0,0000 0,00 0,0000 0,00 8.078,22 0,0000 0 0

189 20/02/12 20/02/12 |ND 0 8.078,22| 18.212.781,15 0,0000 0,00 0,0000 0,00 0,0000 0,00 8.078,22 0,0000 0 0

O



L _ ) . Interés Corriente Interes Mora . Abono a Capital Seguros .
Conge| FecTrx. | FecMvio | Moy fuotsd ViePage | Pesos Pesos Uvr | Pesog | Uvr | IntCptz Pesos Ll Tarr _Ince Vida
190 17/03/12 17/03/12 |Pago 0 8.078,22| 18.220.859,37 0,00 0,0000 0,00 0,0000 0,00 8.078,22 0,0000 0 0
191 17/103/12 17/03/12 {Pago 0 306.921,78] 18.212.781,15 0,0000 198.520,06 0,0000 836,77 0,0000 0,00 39.893,95 0,0000 15.471 8.781 43.41
192 18/04/12 18/04/12 |Pago 2 350.000,00| 18.172.887,20 0,0000 203.318,05 0,0000 1.293,60 0,0000 0,00 77.315,35 0,0000 15.999 8.781 43.29
193 17/05/12 17/05/12_|Pago 1 350.000,00] 18.095.571,85 0,0000 204.334,68 0,0000 538,87 0,0000 0,00 63.114,45 0,0000 30.091 8.781 43.14
194 15/06/12 15/06/12_{Pago 1 320.000,00] 18.032.457,40 0,0000 203.778,77 0,0000 514,88 0,0000 0,00 63.613,35 0,0000 323 8.781 42,98
195 15/06/12 15/06/12 |NC 0 56,61| 17.968.844,05 0,0000 0,00 0,0000 0,00 0,0000 0,00 56,61 0,0000 0 0
196 15/06/12 15/06/12 |ND 0 56,61| 17.968.787,44 0,0000 0,00 0,0000 0,00 0,0000 0,00 56,61 0,0000 0 0
197 17/07/12 17/07/12 |Pago [4] 56,61| 17.968.844,05 0,0000 0,00 0,0000 0,00 0,0000 0,00 56,61 0,0000 0 0
198 17/07/12 17/07/12 |Pago 0 318.943,39| 17.968.787,44 0,0000 202.746,28 0,0000 897,15 0,0000 0,00 48.209,96 0,0000 15.471 8.781 42.83
199 16/08/12 16/08/12 |Pago 2 352.000,00] 17.920.577,48 0,0000 201.548,77 0,0000 802,59 0,0000 0,00 82.393,64 0,0000 15.791 8.781 42.68
200 13/09/12 13/09/12 |Pago 1 334.100,00| 17.838.183,84 0,0000 200.961,90 0,0000 178,82 0,0000 0,00 66.487,28 0,0000 15.165 8.781 42.52
201 10/10/12 10/10/12 |Pago 1 334.100,00| 17.771.696,56 0,0000 199.702,51 0,0000 0,00 0,0000 0,00 67.791,49 0,0000 15.457 8.781 42.36
202 13/11/12 13/11/12 |Pago 1 334.500,00] 17.703.905,07 0,0000 198.214,78 0,0000 0,00 0,0000 0,00 69.234,22 0,0000 16.064 8.781 42.20
203 23/11/12 23/11/12 |Pago 1 17.772.118,69| 17.634.670,85 0,0000 71.747,84 0,0000 0,00 0,0000 0,00] 17.634.670,85 0,0000 14,878 8.781 42.04
5
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hhn’ PAGARE A LA ORDEN No. 019917103539-6
|1:

Yo, LUZ MARINA VEIRA DE mayor de edad, idcntificadgcomo aparece-ah-pie de mi flrma, expresarpente declaro:

. e 1. Que adeudo » la CORPORACION SOCIAL DE ABORRO Y VIVIENDA COLMENA, cn adelante simplements LA CORPORAGION, a
llim-. ., ttulo de mutdo con inteseses, la sume de$10,080,119.0¢ DIEZ MILLONES OCHENTA MIL CIENTO DIECINUEVE PESOSIa cual
4, . pagaré 3 LA CORPORACION en forma solidaria e jncondicional, o a su orden o a quien represente sus derechos, en sus oficinzs de
%y stencién el ptblico ublcadas en la cludad de BOGOTA D.C. / /

s .
=: ' 2 Durante ¢l plazo eré y pagaré int atorios calculados & la tasaTF incrementada en (8.00) puntos porcentuales, en su
1 squivalente mes veacido y pagadera mes vencido.

3. El valor adeudsdo serd pagade pormi 8 LA CORPORACION en cuotas men, sucesivas; la primera por un valer de, CIENTO
CUARENTA Y NUEVE MIL CIENTO OCHENTA Y SEIS PESOS (3149,256), deberd ser cancelada ef dfa DOCE{12) DE ABRIL DE
1998; 1a segunda, ¢n 1a misma fecha de} mes inmediatamente sigulente, y asf sacesivamente cada mes, en Ja misma fecha y sin interrupcidn,
hasta que sc produzea ¢} pago total de Ya deuda a mi cargo.

4. El valor de Tas cuotas queme obligo & pagar a LA CORPQRACION aumentarf exuelmente, a partir del veacimiento del peimer afio de
vigencia del ctédito y durante toda ella, ¢a un fe que corresponderd al (100%) del incremento porcentual que'se haya presehtadc

) entre ¢l salatio minimo legal (ISML) sefialado para el afio calendarlio correspondiente al del del valor de la cuota y el salario
o mfaimo 1égal fijedo para el afio calendario inmedistamente anterior 2 éste. Sin embargo, s ¢l referida incnmemo e el sdado mfnlmo lcgal
L, fucze inferfor ¢n un 20% af Indice dé Precios al C idor (IPC) certificado por ¢ DANE parg £l #fio calend. al

f del incremento en ¢l valor de la cuota, o fuere superior & dicho Indice en un 20%, el aumeiitq de lss quotas mensuales se *pqdr;qalpular por
i LA CORPORACION aplicando dicho Indjce de Precios al Consumidor certificado por el DANE.

Yy

5. Drcjo cxpresa in de yue en a1a previsié ida en ¢} inciso 20. del artfeplo 1o. ded decreto 1454 de 1.988¢ convepido
con LA CORPORACION un sistema de lmmﬁzxclﬁn que contempla la capitalizaci6n de interesey durante el plazo, en razfn del.pual una
porcibn de los intereses que cfecuvam:m.c se causen sobre ¢} capital adeudado.no Ipagaré dentro de las custas de amortizacign del crédito
sinn que dicha paste se adiclonard al capital insoluto, de 1al manera que entracé |engmm Ia base de capital para.lz !iquld:v;(dn de la-cuota

gulente y as( i hosta el en que, de conformidad con el si de, amortizacién qube , el.valor de las
cuotas empiece & di el capital adeudado, elapa en la cual la capltelizacién de intercses atrfs. mencionada dejars de
realizarse.
Por o anterlor, expresamente manifiesta que, adicionalmente a la suma de dinero recibida en mutuo y sus correspondi i jnctuid
dentro de las cuotas de amortizacién, paga.:é a LA CORPORACION los inlereses remunmtorios _que hayan sido gapitalizados de
| idad con ¢l si de i ys do, los guales pucden scr liquidados en q to do vigencia d:},g§dlw,
asf:

Se establece o) valor de los intereses capitalizados en cada periodo de pago menswal, multiplicando el saldo insalptg.ded grédito
para ¢l periodo de pago inmedi terior, por Ja tass de interés remuneratorio apligable pura el perfodode céloyloy s
dicho resuuado se le resta ¢] valor efectivamente ;bonado o coédite, To cual reroja ¢l vilor de los intereses oapital\udos enel
perfods, Asf {as cosas, sl vnlor total de fos intereses que se hubieren capltalizado seck ¢f eesultado de sumar ¢l valor de unexese:
capitalizados para cada p 17 ¢! procedimiento indicado, desde 12 primera cuota pagada hasta aquella en la cual ¢
célculo de los interases del perfodo sea lgual o ipferior al valor de Ja cuota factyrada por LA CORPORACION, pues al darze
dicha circunstancia habré cesado Ia capitalizacién de 1 Para efectuar el célculo anteriormente sefielado, dcbo tenerse en
cuenta que si el valor efectivamente abonado &l crédilo es superior al valor dé la correspondiente cuota f, ef exceso
correspondiente debe ser aplicado por LA CORPORACION, en primer lugar, & Jos inkereses del perfodo que por no ' hober sido
\ cubiertos con e valor de Ia cuota facturada tienen el carcter de capitalizables, y, en segundo luger, &l saldo total del crédito en
dicho momeato.

6. Porla mora reconoceré intereses a 18 mixima tasa permitida por 1a Jey,
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7. Mmem)amammm.ucommnmmmmmmam

mmmmﬂhdmmahmmdmawaBMp«m(nmws)

CON OCATAN Gl CONTAD OB MWD CON Imerases colsdrado con LA CORPORACION, en especial por 12 rmork en e paga de une o mids de les cuoles
mmamh&wa}mmmdaﬂawm sz concadida, hacilndone adgble. desde it sche
de la mors, e monto 1oeal de |a chiigacién. Gon wao, LA CORPORACION podch restiukna(ros) of plazn, previs cavcwincidn de las cuons
Veneiias, jurto ¢on ke FEwes MONoos Qe Sobre SqUEIRS ¢ hubieren Causadd haskt (2 facha on I qUe 59 prOdUZSE SU PIGO Siectvo,

ACIONAGES £on 108 dermds accanaion & qus hubleok lugar, ) St [rrwos) kxiciaimerss o s me (nos)
i DOrSCcOn rANKHes o Jaiidicas distinmes de LA CORPORAC! ) Si diace(mnca) a lax surmes de dinero desemtoladas por LA CCRPORACION,
“6 destnacn distnia & [ sefieiada en la carta 4@ dat coddita. d) S5 of (i) Inmusbis (s) hipomcado (3) fuere(n) emterpado(s), o
! W auiriere (n) GERTONS 0 deprecis mies que asl oraco (3) o depreciado (s) no fusre (n) suficiee garantia & juico de LA CORPORACION. ©)
. nmmmummwm«mumwu dorg de 108 Negocios a i is de mf
&mm

[ B Enaaadnwmnwomamamahmoumbmmwam“uCORPOHAC!ON
omwnﬂ(mmaucﬁdwmmrm; benebcio, qui ., suscride(imos) o ot mmmamﬂm

cambian 08 fecha 3 PAgO 48 (2 CUOR 0 de) Sisema de arwtizacion.

’ 9mﬁm)mcmmnMGORPomﬁONmmumdamm«mmmnmo(mu)mmomd t
cuorpo mismo del presare titule vake /o en hoja ad } yJo en reg gzades. Asl miamg, a LA
CORPORACION (2 facultad-da compernar los Sakics pendientas por pagar a mi (muesiro) cego, cmlwdhmmnmamu)copmm
crmdommmmmmd-phmnlamoammaoquou(ma)mur(as)onmmnmmm

o individual y/o en forma conj CON OR L OXRS P T of P10 ¥ CURNUG TES depdaiias CORjUTIos sean altematives.
Para constancia go fimma enla cudad de Baacsn‘c- adia_h2  dumesde_{PctrdeD
w |98 . )

'.
W{z//
n&sm- Avz (7/4799, )[ej;q_ * Nambre: Nombra:

co. 413099 <Y/ cL. ce
D‘""”""C(Ce,ds},«,:r7,3 i Dilreccldn: Diraceitn:
T : Teistonc:
Tehbnc'dla 62 o0 aéforo:
Huslla Hueila Huslia
g«j - s
CZ . PV

F2 0702- 037 8



INFORMACION DEL CREDITO SOLICITADO
PARA SOLICITANTES DE CREDITO HIPOTECAR!O

COLMENA
No. IDENTIFICACION TIPO IDENTIFICACION NOMBSRE DEL SOLICITANTE PRINCIPAL . .
4'/3677 '?7/ ce FINR O nr O /)2 W//‘/?ﬁ wlpm Qé v@l’)

No. IDENTIFICACION TIPO IDENTIFICACION NOMBRE DEL SOLIGITANTE
51‘77'45’55 ce. e Onr 3 @/7 vé/({ﬁé’ Véﬁﬂ U?/ﬁ?

No. IDENTIFICACION TIPO IDENTIFICACION | NOMBRE GEL soucm\m—s
ce. ONR O nr OO ’

DATOS DEL CREDITO

PRODUCTO DE CREDITQ A SOLICITAR

g 23:::::: gg W:::gﬁ Sg:\[/’ﬁ {TIENE CERTIFICADO DE CREDITO HIPOTECARIO? VALOR DEL CREDITO SOUCTTADO & {()"EXCD ¢ O (
£ CREDITO UNIVERSAL s10J NO;B' No. PLAZO SOLICITADO SISTEMA DE AMORTIZACION
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Anexo punto No §

INTERESES Y CORRECCION MONETARIA EFECTIVAMENTE PAGADA

Rendimientos Valor de la unidad Correccién Rendimiento pagado| Saldo de Puntos adicionales

FECHA pagados! sobre UPAC Ba'rllt.:.o dela Monetaria sobre captaciones captaciones totales sobre la corr?ccibn
P P % monetaria
1 2 3 4 5 6 7

dic-93 5.321,74 503.183,58
jun-94 63.275,96 5.805,12 19,16% 20,41% 601.262,01 1,25%
dic-94 70.117,79 6.393,31 21,10% 22,77% 685.784,31 1,67%
jun-95 100.283,04 7.164,45 25,82% 26,91% 913.380,58 1,09%
dic-95 108.209,66 7.941,77 22,67% 24,43% 944.889,68 1,75%
jun-96 126.266,59 8.850,24 24,41% 26,36% 1.107.541,16 1,95%
dic-96 134.888,37 9.794,56 22,28% 23,32% 1.313.175,27 1,04%
jun-97 137.848,00 10.682,30 19,12% 21,09% 1.455.982,16 1,97%
dic-97 143.334,72 11.571,09 17,18% 18,56% 1.743.317,95 1,38%
jun-98 201.192,78 12.663,23 19,95% 22,70% 2.025.096,36 2,75%
dic-98 289.308,52 14.248,17 26,36% 28,76% 2.232.222,98 2,41%
jun-99 258.398,16 15.634,47 20,59% 24,59% 2.254.474,01 4,00%
dic-99 170.563,18 16.611,85 12,78% 15,25% 2.344.249,40 2,47%

Anexo punto No 6

COMPORTAMIENTO DE LOS INDICES DE CARTERA VENCIDAS Y PROVISIONES

Pr Provisi % Pr % Provisl

FECHA Ealdo ca:lezaa Cartera hipotecaria Re!aclbn cartera | Saldo de la cartera cocnas:::‘::es Relacién cartera les de de les sobre 3 les sobre

v vivienda de viviend: id: d tera total] de constructores vencida vencidal/cartera total| cartera hipotecaria cartera de cartera hipotecaria cartera de

de vivienda constructores de vivienda constructores
1 2 3 4 5 3 7 8 9 10 11

dic-93
jun-94 422.821,30 5.739,37 1,36% 118.684,16 1.096,198 0,92% 188,77 17,68 0,04% 0,01%
dic-94 530.724,45 12.990,69 2,45% 134.880,87 647,57 0,48% 571,97 0,00 0,11% 0,00%
jun-95 658.858,00 20.818,52 3,16% 117.331,66 471,74 0,40% 1.266,59 9,88 0,19% 0,01%
dic-95 737.874,71 22.314,42 3,02% 109.787,86 1.667,13 1,52% 618,27 0,00 0,08% 0,00%
jun-96 807.533,76 30.845,55 3,82% 101.437,65 665,17 0,66% 446,69 134,68 0,06% 0,13%
dic-96 958.667,26 44.961,68 4,69% 96.081,85 6.171,87 6,42% 598,66 0,04 0,06% 0,00%
jun-97 1.114.245,45 64.988,82 5,83% 105.558,28 14.963,09 14,18% 1.741,47 456,27 0,16% 0,43%
dic-97 1.336.768,55 83.083,94 6,22% 135.929,53 26.394,83 19,42% 2.185,47 2.373,62 0,16% 1,76%
jun-98 1.672.237,39 83.083,94 5,28% 149.369,10 17.348,77 11,61% 5.071,78 772,04 0.32% 0,52%
dic-98 1.813.781,51 159.461,15 8,79% 121.878,67 19.711,31 16,17% 6.769,72 708,28 0.37% 0,58%
jun-99 1.883.291,74 160.700,87 8,53% 113.679,31 16.216,03 14,26% 12.5615,77 3.133,81 0,66% 2,76%

1.951.185,30 304.040,30 15,58% 90.878,79 34.014,06 37,43% 29.360,19 706,36 1,50% 0,78%




RAFAEL ARJAS SANCHEZ,
CONSULTORES FINANCIEROS

HOJA DE VIDA

RAFAEL H. ARIAS SANCHEZ
C.C. 79.730.080 de Bogots
TP 132424-T de 12 J.C.C
Calle 1 Sur. N2 7B-12
Teléfono 2805172
Celular 300-2668632

FORMACION ACADEMICA
-Lispecialista en Gerencia y Administracion Financiera - Universidad Prloto de

Colombia - Ario 2012

-Scmunario cn Normas Internacionales de Contabiiclad - CR SERVICIOS
COLOMBIA - Ano 2012

-Contador Piblico - Corporacion Universitaria Iheroamericana de Colombia -

Ao 2007

-Diplomado ¢ Auditoria  Financiera - Corporacion — Universitaria
Iheroamericana de Colombia - Ao 2007

-Técnico y Tecnologo en Contabilidad y Finanzas - Senvicio Nacional de
Aprendizaye (SEENA)- Aios 2005 y 2006

- Matemdtica Financiera y Excel Financiero - SENA arios 2001 y 2005.

EXPERIENCIA LABORAL

Asesores Financieros 2005 - 2014

- Ascsor en Liquidacion y Reliquidacion de créditos de vivienda cn UVR,

- Liquidaciones en UPAC y PESOS para créditos de Vivienda, Comerciales y
Constructor.

- Lvaluacion de Proyectos.

- Lilaboracién de Presupucstos y Nomina.

- Capacitacion en Matemiética Financiera,

-Cilculo de Perjuicios - Indemnizaciones (Lucro Cesantc).

-Cileulo de Liquidaciones Laborales.

-Acompanamicnto  como  Ascsor cn  Procesos de  Oralidad cn  la
Supermtendencia Financiera de Colombia y Despachos_Judiciales.

Comercializadora New Howse Ltda. 2004-2005
- Asistente del Departamento de Crdito y Cartera
-Asistente Contable

Limerca Ltda. 1996-2004
Auxiliar Administrativo
Auxilar Contable

Calte 1 Sur # 7B-12 Piso 2. Barrio Calvo Sur. Teléfonos 2805172 - 2336421. Celulares 3002668632 - 3164602780
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PIN de Validacién: bi2c0b5b hitps://www.raa.org.co

Corporacién Autorregulador Nacional de Avaluadores - ANA
NIT: 900796614-2

Entidad Reconocida de Autorregulacién mediante la Resolucion 20910 de 2016 de la Superintendencia de
Industria y Comercio

El sefior(a) RAFAEL HUMBERTO ARIAS SANCHEZ, identificado(a) con la Cédula de ciudadania No. 79730080, se
encuentra inscrito(a) en el Registro Abierto de Avaluadores, desde el 12 de Marzo de 2020 y se le ha asignado el
nUimero de avaluador AVAL-79730080.

Al momento de expedicién de este certificado el registro del sefior(a) RAFAEL HUMBERTO ARIAS SANCHEZ se
encuentra Activo y se encuentra inscrito en las siguientes categorias y alcances:

Categoria 13 Intangibles Especiales

Alcance Fecha Regimen
« Dario emergente, lucro cesante, dafio moral, servidumbres, derechos 12 Mar 2020 Régimen
herenciales y litigiosos y demas derechos de indemnizacién o calculos Académico
compensatorios y cualquier otro derecho no contemplado en las clases
anteriores.

Régimen Académico Art 6 Literal A numeral (1) de la Ley 1673 de 2013
Los datos de contacto del Avaluador son:

Ciudad: BOGOTA, BOGOTADC
Direccién: CALLE1 SURN7B 12

Teléfono: 3504268603
Correo Electrénico: rafaelariass12@hotmail.com

Titulos Académicos, Certificados de Aptitud Ocupacional y otros programas de formacion:
Contador Pablico- Corporacion Universitaria Iberoamericana
Especialista en Gerencia y Administracion Financiera - Universidad Piloto de Colombia

Que revisados los archivos de antecedentes del Tribunal Disciplinario de la ERA Corporacion
Autorregulador Nacional de Avaluadores - ANA; no aparece sancion disciplinaria alguna contra el(la)
sefior(a) RAFAEL HUMBERTO ARIAS SANCHEZ, identificado(a) con la Cédula de ciudadania No.
79730080.

El(la) sefior(a) RAFAEL HUMBERTO ARIAS SANCHEZ se encuentra al dia con el pago sus derechos de
registro, asi como con la cuota de autorregulacion con Corporacién Autorregulador Nacional de
Avaluadores - ANA.

Con el fin de que el destinatario pueda verificar este certificado se le asigno el siguiente cédigo de QR, y puede
escanearlo con un dispositivo mévil u otro dispositivo lector con acceso a internet, descargando previamente una
aplicacion de digitalizacion de cédigo QR que son gratuitas. La verificacion también puede efectuarse ingresando el
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